
 

О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в муниципальном районе Туймазинский 

район Республики Башкортостан в 2019-2020 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Минобрнауки России от 18.11.2013 г. № 1252 «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (в ред. Приказа Минобрнауки от 

17.03.2015 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады 

школьников»,  приказа Минобрнауки РФ от 17.12.2015 № 1448 «Изменения, которые вносятся в 

Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников»),  приказа МО РБ «Об организации 

и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 уч.году» от 

06 сентября 2019 года № 1018 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести в муниципальном районе Туймазинский район Республики Башкортостан 

школьный этап ВОШ (далее - Олимпиада) в период с 21 сентября 2019 года по 25 октября 2019 

года в единые сроки в соответствии с утвержденным графиком (Приложение 1)   по следующим 

предметам: русский язык, литература, английский язык, французский язык, немецкий язык, 

математика, информатика и ИКТ, физика, химия, экология, биология, история, география, 

физическая культура, технология, экономика, право, обществознание, астрономия, искусство 

(мировая художественная культура), ОБЖ,  начальные классы (русский язык, математика, 

полиолимпиада), башкирский язык, татарский язык, ИКБ. 

2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению Олимпиады 

(Приложение2). 

3. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году (Приложение 3). 

4. Муниципальным предметно-методическим комиссиям: 

 разработать требования к организации и проведению школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году; 

 разработать олимпиадные задания для проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году; 

 обеспечить хранение олимпиадных заданий для школьного этапа в условиях 

конфиденциальности и информационной безопасности до их передачи организатору 

школьного этапа; 

5. Утвердить требования к организации и проведению школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году по каждому общеобразовательному предмету 

(Приложение 4). 

6. Утвердить жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 

учебном году для каждой образовательной организации (Приложение 5). 

7.  Определить квоту победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по каждому общеобразовательному предмету не более 25% от общего числа 

  И  Башkортостан Республикаhы 

Туймазы районы муниципаль районы 

хакимиәтенең 

Мәғaриф  идаралығы 

 Управление образования 

Администрации муниципального района  

Туймазинский район 

Республики Башкортостан 

____________________________________________________________________________ 

 

Б О Й О Р О К
 

 

«02» сентябрь 2019 й. 

 

 

 

 

№  210 

 

П Р И К А З 

 

 «02» сентября 2019 г. 

 



участников в каждой параллели, набравших не менее 50% от максимально возможного 

количества баллов по итогам оценивания выполненных олимпиадных заданий. 

8. Обеспечить информирование руководителей образовательных организаций о сроках 

проведения школьного этапа. 

9. Организовать рассылку олимпиадных заданий, критериев оценивания не позднее 

08.00ч., ключей в 14.00ч. в условиях информационной безопасности в день проведения 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 

10. Утвердить порядок проведения апелляции по результатам проверки заданий: 

10.1. Апелляцией признается аргументированное письменное заявление о несогласии с 

выставленными баллами (приложение 6). 

10.2. Апелляция подается в оргкомитет Олимпиады после ознакомления с предварительными 

итогами Олимпиады.  

10.3. По результатам рассмотрения апелляции принимается одно из решений: 

- об отклонении апелляции и сохранении выставленных баллов; 

- об удовлетворении апелляции и выставлении других баллов. 

10.4. Порядок проведения апелляции доводится до сведения участников Олимпиады, 

сопровождающих их лиц перед началом выполнения олимпиадных заданий. 

10.5. При рассмотрении апелляции имеют право присутствовать участник Олимпиады, 

подавший заявление, один из его родителей (законных представителей) (только в качестве 

наблюдателя, т.е. без права голоса). Указанные лица должны иметь при себе документы, 

удостоверяющие их личность. 

10.6. Решения после проведения апелляций являются окончательными и пересмотру не 

подлежат. Работа жюри по проведению апелляций оформляется протоколом (приложение 7). 

11.   Руководителям общеобразовательных учреждений: 

11.1. Сформировать школьный оргкомитет и провести школьный этап Олимпиады в 

соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, согласно 

требованиям к проведению школьного этапа по предметам в установленные сроки по заданиям 

муниципальных  предметно-методических комиссий; 

12. Школьному оргкомитету: 

12.1.Обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по каждому общеобразовательному предмету, а также о Порядке проведения и 

утвержденных требований к организации и проведению школьного этапа олимпиады. 

12.2. Обеспечить сбор и передачу в Управление образования заявлений родителей 

(законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии во всероссийской 

олимпиаде школьников, об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, о согласии на публикацию олимпиадных работ, в том числе в сети Интернет в срок 

не менее чем за 10 рабочих дней до начала школьного этапа олимпиады. 

12.3. Обеспечить  

- тиражирование заданий школьного этапа Олимпиады с соблюдением конфиденциальности 

содержания;  

- своевременное предоставление жюри школьного этапа ответственным организаторам 

протоколов, рейтинговых таблиц по каждому общеобразовательному предмету в течение 3-5 

дней со дня проведения олимпиады (приложение  8,9); 

- заполнение достоверных и в полном объеме сведений об участниках школьного этапа 

Олимпиады; 

- контроль за соблюдением правил техники безопасности, охраны жизни и здоровья детей при 

проведении предметных олимпиад и организации подвоза обучающихся;  

- награждение победителей и призеров школьного этапа олимпиады поощрительными грамотами 

- своевременное предоставление в ИМЦ УО сводной информации о результатах школьного 

этапа Олимпиады (Приложение 10) до 25 октября  2019 года;  

13. Муниципальному координатору: 

13.1. Обеспечить предоставление в Научно-методический центр развития одаренности 

обучающихся ГАУДПО Институт развития образования РБ до 5 ноября 2019 года сводного 



отчета об итогах проведения школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету. 

13.2. Утвердить список победителей и призеров школьного этапа Олимпиады. (При 

публикации в информационно-коммуникационной сети «Интернет» протоколов жюри и работ 

победителей и призеров олимпиады указываются следующие сведения об обучающемся: имя и 

первая буква  отчества и фамилии участника олимпиады, класс; количество баллов; школа. 

(Олег И.П., 5а, 9 баллов, МБОУ СОШ №45). 

13.3.Утвердить приказом в срок до 31 октября количество баллов по каждому 

общеобразовательному предмету и классу, необходимое для участия в муниципальном этапе 

олимпиады. 

14. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника Управления 

образования Чернову О.В. 

 

Начальник                                                             А.Ф.Ахметова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1 

к приказу № 210  от «2» сентября 2019 г. 

 

ГРАФИК 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в муниципальном районе Туймазинский район Республики Башкортостан  

2019-2020 учебного года 

 

№ Предмет олимпиады Дата 

проведения 

Ответственный 

организатор 

1 Начальные классы (русский язык) 21.09.2019 Нуриева Р.Р. 

2 Русский язык 21.09.2019 Тычинина Л.Р. 

3 Начальные классы (математика) 28.09.2019 Нуриева Р.Р. 

4 Математика 28.09.2019 Гумерова Ф.Ф. 

5 Экономика 01.10.2019 Рафикова Г.Ф. 

6 Технология 01.10.2019 Гумерова ФФ Зиннатуллин Ф.Ф 

7 Астрономия 01.10.2019 Искужина А.Р. 

8 Информатика и ИКТ 02.10.2019 Босов А.В. 

9 Химия 02.10.2019 Искужина А.Р. 

10 Право  03.10.2019 Рафикова Г.Ф. 

11 Экология 03.10.2019 Искужина А.Р. 

12 ИЗО 03.10.2019 Гумерова Ф.Ф. 

13 ИКБ 04.10.2019 Ситдикова А.Ш. 

14 ОБЖ 04.10.2019 Зиннатуллин Ф.Ф 

15 Биология  05.10.2019 Искужина А.Р. 

16 Физика 07.10.2019 Искужина А.Р. 

17 Литература 07.10.2019 Тычинина Л.Р. 

18 Черчение 07.10.2019 Гумерова Ф.Ф. 

19 Иностранный  язык 08.10.2019 Рафикова Г.Ф. 

20 Начальные классы (полиолимпиада) 09.10.2019 Нуриева Р.Р. 

21 Обществознание  09.10.2019 Рафикова Г.Ф. 

22 История 10.10.2019 Рафикова Г.Ф. 

23 Физическая культура 12.10.2019 Гатауллина З.Ф. 

24 География 12.10.2019 Искужина А.Р. 

25 Искусство 12.10.2019 Гумерова Ф.Ф. 

26 Башкирский (государственный) язык 19.10.2019 Ситдикова А.Ш. 

27 Татарский язык 19.10.2019 Ситдикова А.Ш. 

28 Башкирский язык 19.10.2019 Ситдикова А.Ш. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к приказу № 210  от «2» сентября 2019 г. 

 

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА 

по подготовке и проведению Всероссийской олимпиады школьников  

в муниципальном районе Туймазинский район Республики Башкортостан  

2019/2020 учебного года 

 

Председатель Оргкомитета: 

Ахметова А.Ф., начальник Управления образования 

Заместитель председателя Оргкомитета: 

Смирнова М.В., заведующий ИМЦ УО, - общее руководство 

Члены Оргкомитета: 

- Искужина А.Р., методист ИМЦ УО – ответственный организатор олимпиад по биологии, 

химии, физике, экологии,  астрономии, географии.  

- Зиннатуллин Ф.Ф., главного инспектора УО,- ответственный организатор олимпиад по ОБЖ, 

технологии (технический труд). 

- Ситдикова А.Ш.,- методист ИМЦ УО, ответственный организатор олимпиад по татарскому 

языку, башкирскому языку, башкирский (государственный) язык, ИКБ. 

- Нуриева Р.Р., методист ИМЦ УО, -  ответственный организатор олимпиад по математике, 

русскому языку, полиолимпиаде (начальные классы). 

- Рафикова Г.Ф., методист ИМЦ УО, -   ответственный организатор олимпиад по экономике, 

истории, обществознанию, праву, английскому языку, немецкому языку, французскому языку. 

- Гумерова Ф.Ф., методист ИМЦ УО, - ответственный организатор олимпиад по ИЗО, 

искусству, МХК, технологии, математике. 

- Гатауллина З.Ф., методист ИМЦ УО, - ответственный организатор олимпиад по физической 

культуре. 

- Тычинина Л.Р., методист ИМЦ УО, - ответственный организатор олимпиад по русскому 

языку, литературе.  

- Босов А.В., методист ИМЦ УО, - ответственный организатор олимпиад по информатике.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

к приказу № 210  от «2» сентября 2019 г. 

 

СОСТАВ 

муниципальных предметно-методических комиссий 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году 

 

№ Предмет олимпиады  

1 Нач. классы (русский 

язык) 

Нуриева Р.Р.  методист ИМЦ, Зарытова Татьяна Николаевна МБОУ СОШ 

№8 г.Туймазы, рук. РМО, Миннибаева Резеда Милисовна МБОУ гимназия 

№1 г.Туймазы, руководительРМО, Идиятуллина Райля Фаритовна МБОУ 

СОШ №7 г.Туймазы, руководитель РМО, Соболева Татьяна Петровна 

МБОУ СОШ №6 г.Туймазы, руководитель РМО 

2 Литература Тычинина Л.Р., методист ИМЦ, Бакиева Е.В., рук.ШМО, МБОУ СОШ 

с.Субханкулово, Карнаухова О.Г., МБОУ СОШ №4 г.Туймазы 

3 Нач.классы (математика) Нуриева Р.Р.  методист ИМЦ, Зарытова Татьяна Николаевна МБОУ СОШ 

№8 г.Туймазы, рук. РМО, Миннибаева Резеда Милисовна МБОУ гимназия 

№1 г.Туймазы, руководительРМО, Идиятуллина Райля Фаритовна МБОУ 

СОШ №7 г.Туймазы, руководитель РМО, Соболева Татьяна Петровна 

МБОУ СОШ №6 г.Туймазы, руководитель РМО 
4 Математика Гумерова Ф.Ф. – методист ИМЦ, Сафаргалеева Ф.А – СОШ №7 г. Туймазы 

5 Экономика Рафикова Г.Ф., Шишкова Л.Ю. - МБОУ СОШ №8 г. Туймазы, Ганиева 

Е.Н. - МБОУ СОШ №2 г. Туймазы 

6 Технология Гумерова Ф.Ф. методист ИМЦ, Файзуллина Л.А  СОШ №8 г. Туймазы 

Зиннатуллин Ф.Ф., Заборский О.В 

7 Астрономия Искужина А.Р. методист ИМЦ, Шанина Е.Г. МБОУ СОШ с. 

Субханкулово, Шарапов Р.Р. МБОУ СОШ № 2, Шагимарданова Р.Р. 

МБОУ СОШ с. 2 с. Кандры 

8 Информатика и ИКТ Босов А.В., методист ИМЦ, Ефремова Е.В. рук. РМО, МБОУ СОШ №8, 

Клюшникова Р.Х. МБОУ СОШ №2 с.Кандры, Шакирова А.Р. МБОУ СОШ 

№1 с. Кандры  

9 Химия Искужина А.Р. - методист ИМЦ, Нугуманова Г.Ф. - МБОУ СОШ № 8, 

Кулуева А.У. - МБОУ школа - интернат № 1, Хабибуллина З.Ш. - МБОУ 

СОШ № 4 

10 Право  Рафикова Г.Ф., Шишкова Л.Ю. - МБОУ СОШ №8 г. Туймазы,  Шакирова 

Д.Ф. - МБОУ СОШ №8 г. Туймазы 

11 Экология Искужина А.Р. - методист ИМЦ, Вагапова А.А. - МБОУ СОШ № 7, 

Малинина М.Г. - МБОУ СОШ № 8, Решетникова И.Б. - МБОУ СОШ № 1 

с. Серафимовский 

12 ИЗО Гумерова Ф.Ф. – методист ИМЦ, Имамова Р.М.- СОШ №7 г. Туймазы 

13 ИКБ Ситдикова А.Ш. , методист ИМЦ, Гарифуллина В.А.- филиал МБОУ СОШ 

№7 г. Туймазы - «ООШ №9», рук.РМО; Дронова А.А. – учитель МБОУ 

СОШ с. Райманово,  Фролова М.А. – учитель МБОУ СОШ с. 

Нижнетроицкий. 

14 ОБЖ Зиннатуллин Ф.Ф., Илларионов С.Е., Чукаев И.Р. 

15 Биология  Искужина А.Р., методист ИМЦ, Вагапова А.А. МБОУ СОШ № 7, 

Малинина М.Г. МБОУ СОШ № 8, Иванова Т.Н. МБОУ СОШ с. 

Субханкулово 

16 Физика Искужина А.Р., методист ИМЦ, Шанина Е.Г. МБОУ СОШ с. 

Субханкулово, Шарапов Р.Р. МБОУ СОШ № 2, Шагимарданова Р.Р. - 

МБОУ СОШ № 2 

17 Литература Тычинина Л.Р., методист ИМЦ, Бакиева Е.В., рук.ШМО, МБОУ СОШ 

с.Субханкулово, Карнаухова О.Г., МБОУ СОШ №4 г.Туймазы 

18 Черчение Гумерова Ф.Ф. – методист ИМЦ, Имамова Р.М.- СОШ №7 г. Туймазы 

19 Иностранный  язык Рафикова Г.Ф., Курамшина Г.Я. - МБОУ СОШ №8 г. Туймазы, Сальманова 



А.К. - МБОУ СОШ №2 г. Туймазы 

20 Нач.классы (полиолимп) Нуриева Р.Р.  методист ИМЦ, Зарытова Татьяна Николаевна МБОУ СОШ 

№8 г.Туймазы, рук. РМО, Миннибаева Резеда Милисовна МБОУ гимназия 

№1 г.Туймазы, руководительРМО, Идиятуллина Райля Фаритовна МБОУ 

СОШ №7 г.Туймазы, руководитель РМО, Соболева Татьяна Петровна 

МБОУ СОШ №6 г.Туймазы, руководитель РМО 

21 Обществознание  Рафикова Г.Ф., Шишкова Л.Ю. - МБОУ СОШ №8 г. Туймазы, Садриева 

Э.И. - МБОУ СОШ №7 г. Туймазы 

22 История Рафикова Г.Ф., Шишкова Л.Ю. - МБОУ СОШ №8 г. Туймазы, Нугуманова 

А.А. - МБОУ СОШ №3 г. Туймазы 

23 Физическая культура Гатауллина З.Ф., методист ИМЦ, Вахитов С.Х.-МБОУ СОШ № 2 

г.Туймазы, Садреева Л.М. МБОУ СОШ № 2 с.Кандры, Ануфриев С.В. – 

МБОУ СОШ № 2 с.Кандры 

24 География Искужина А.Р. - методист ИМЦ, Тимошина Е.В. - МБОУ СОШ № 8, 

Лазарева Р.Ф. - МБОУ СОШ № 2, Нуркаева А.А. - МБОУ СОШ № 6 

25 Искусство Гумерова Ф.Ф. – методист ИМЦ, Имамова Р.М.- СОШ №7 г. Туймазы 

26 Башкирский (гос) язык Ситдикова А.Ш., методист ИМЦ, Гайзуллина Р.Х. - МБОУ СОШ №5 г. 

Туймазы, Галеева З.И. - МБОУ СОШ №6 г. Туймазы,  Юсупова Г.Ш. - 

МБОУ СОШ №2 г. Туймазы 

27 Татарский язык Ситдикова А.Ш. методист ИМЦ,  Сахабутдинова З.М. - МБОУ СОШ №1 

г.Туймазы, рук. РМО, Гареева Э.Х. - МБОУ СОШ №2 г. Туймазы, 

Азигамова Л.Ф. - МБОУ СОШ №2 им. А. Мирзагитова с. Кандры 

28 Башкирский язык 
Ситдикова А.Ш. , методист ИМЦ, Зайдуллина М.И.- МБОУ СОШ №7 г. 

Туймазы, рук. РМО,Нуретдинова З.А. – МБОУ СОШ с. Какрыбашево, 

Шайхуллина Л.Р. – МБОУ СОШ с. Субханкулово, Абзалова Л.Ф. – МБОУ 

СОШ с. Бишкураево 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №5 

к приказу № 210  от «2» сентября 2019 г. 

 



СОСТАВ 

жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году 

по каждому общеобразовательному предмету в каждой ОО 

 

№  МБОУ гимназия № 1 г. Туймазы 

1 Нач. классы (русский язык) Минибаева Р.М. Сафина Г.Р. Хуснутдинова Л.Д. 

2 Русский язык Трапезникова И.П. Давлетшина Л.Б.  Хасанова З.Д. 

3 Нач.классы (математика) Минибаева Р.М. Сафина Г.Р. Хуснутдинова Л.Д. 

4 Математика Горохова Г.В.Габидуллина М.Ф.Хасанова З.Д. 

5 Экономика Валеева З.С.Трапезникова И.П.Сапарова Г.Ф. 

6 Технология Трапезникова И.П.Хасанова З.Д. Ковязина Е.П. 

7 Астрономия Валиуллин И.М.Трапезникова И.П.Ковязина Е.П. 

8 Информатика и ИКТ Трапезникова И.П.Иванова А.С.Галлямова Л.В. 

9 Химия Илларионова Т.А. Трапезникова И.П. Сарварова Э.Н. 

10 Право  Трапезникова И.П. Сапарова Г.Ф. Валеева З.С. 

11 Экология Хаертдинова В.А. Иванова А.С. Трапезникова И.П. 

12 ИЗО Валеева З.С. Иванова А.С. Трапезникова И.П. 

13 ИКБ Сапарова Г.Ф. Трапезникова И.П. Сарварова Э.Н. 

14 ОБЖ Хасанова З.Д. Трапезникова И.П. Ковязина Е.П. 

15 Биология  Хаертдинова В.А. Иванова А.С. Трапезникова И.П. 

16 Физика Хаертдинова В.А. Хасанова З.Д. Камалетдинова Р.Ф. 

17 Литература Минаева Т.Ф. Трапезникова И.П. Давлетшина Л.Б.   

18 Черчение Хасанова З.Д. Масагутова Г.Ф. Сарварова Э.Н. 

19 Иностранный  язык Хабибуллина А.Ф. Трапезникова И.П. Галлямов А.Ш. 

20 Нач.классы (полиолимп) Минибаева Р.М. Сафина Г.Р. Хуснутдинова Л.Д. 

21 Обществознание  Валеева З.С. Сапарова Г.Ф. Трапезникова И.П. 

22 История Сарварова Э.Н. Сапарова Э.Н. Трапезникова И.П. 

23 Физическая культура Радионов А..П. Гайфуллин И.Г. Трапезникова И.П. 

24 География Илларионова Т.А. Трапезникова И.П. Камалетдинова Р.Ф. 

25 Искусство Хасанова З.Д. Трапезникова И.П. Камалетдинова Р.Ф. 

26 Башкирский (гос) язык Трапезникова И.П.Валеева З.С.Салимов Р.Р. 

27 Татарский язык Камалетдинова Р.Ф. Трапезникова И.П. Хасанова З.Д. 

28 Башкирский язык Трапезникова И.П.Валеева З.С.Салимов Р.Р. 

 

№  МБОУ СОШ № 1 г. Туймазы 

1 Нач. классы (русский язык) Гайнанова В.Р.Залялитдинова Н.Н.Бурцева Е.Ю. Насибуллин Т.А. 

Тимербаева Г.С Тимербаева  Г.К. 

2 Русский язык Эминова Л.И.Галимова Л.Г.Хакимова Л.И. Бикмухаметова Г. 

Шарафеева З.М. Мальцева С.Д. 

3 Нач.классы (математика) Гайнанова В.Р.Залялитдинова Н.Н.Бурцева Е.Ю. Насибуллин Т.А. 

Тимербаева Г.С Тимербаева  Г.К. 

4 Математика Казакова О.И.Исаев Ф.Ф.Имамутдинова Р.Р. Насибуллина А.Н. 

Гиззатуллина Т.Ш. Гайфуллина З.Ф 

5 Экономика Ларенцева Л.М.Ахметшина А.Р.Дремина М.А. 

6 Технология Боронников И.Е.Габитов А.Н.Нуруллина Г.Р.Ларенцева Л.М. 

Насибуллин Т.А. Габитов А.Н .Гайфуллина З.Ф. 

7 Астрономия Исаев Ф.Ф.Дремина М.А.Ахметшина А.Р. 

8 Информатика и ИКТ Габитов А.Н.Казакова О.И.Дремина М.А. Насибуллин Т.А. Габитов А.Н 

.Гайфуллина З.Ф. 

9 Химия Ахметшина А.Р.Шагапова Г.З.Дремина М.А. Насибуллина А.Н. 

Гиззатуллина Т.Ш. Гайфуллина З.Ф 

10 Право  Ларенцева Л.М.Нуруллина Г.Р.Дремина М.А. НасибуллинТ.А. 

Мирсаяпова Р.К. Шарафеева З.М. 



11 Экология Ахметшина А.Р.Селиванец В.Е.Дремина М.А. 

12 ИЗО Шагапова Г.З.Фаррахова А.А.Дремина М.А. 

13 ИКБ Афанасьева О.М.Селиванец В.Е.Дремина М.А. 

14 ОБЖ Щукин П.В.Габитов А.Н.Дремина М.А. 

15 Биология  Ахметшина А.Р.Гайнанова В.Р.Дремина М.А.  Насибуллина А.Н. 

Гиззатуллина Т.Ш. Гайфуллина З.Ф 

16 Физика Исаев Ф.Ф.Казакова О.И.Дремина М.А. 

17 Литература Эминова Л.И.Галимова Л.Г.Хакимова Л.И. Бикмухаметова Г. 

Шарафеева З.М. Мальцева С.Д. 

18 Черчение Шагапова Г.З.Габитов А.Н.Дремина М.А. 

19 Иностранный  язык Сидорина Л.Н.Дремина М.А.Мальцева С.Д.Кильмаматова 

Г.М.Минебаева Р.Р. Бикмухаметова Г. Шарафеева З.М. Мальцева С.Д. 

20 Нач.классы (полиолимп) Гайнанова В.Р.Залялитдинова Н.Н.Бурцева Е.Ю. Насибуллин Т.А. 

Тимербаева Г.С Тимербаева  Г.К. 

21 Обществознание  Нуруллина Г.Р.Афанасьева О.М.Ларенцева Л.М. НасибуллинТ.А. 

Мирсаяпова Р.К. Шарафеева З.М. 

22 История Нуруллина Г.Р.Афанасьева О.М.Ларенцева Л.М. НасибуллинТ.А. 

Мирсаяпова Р.К. Шарафеева З.М. 

23 Физическая культура Щукин  П.В.Вахитова Г.С.Дремина М.А. Насибуллин Т.А. Габитов А.Н 

.Гайфуллина З.Ф. 

24 География Селиванец В.Е.Ахметшина А.Р.Дремина М.А. Насибуллина А.Н. 

Гиззатуллина Т.Ш. Гайфуллина З.Ф 

25 Искусство Ларенцева Л.М.Селиванец В.Е.Дремина М.А. 

26 Башкирский (гос) язык Фахртдинова З.Р.Зайнагулова З.Б.Сахабутдинова З.М. 

27 Татарский язык Сахабутдинова З.М.Фахртдинова З.Р.Зайнагулова З.Б. Бикмухаметова 

Г. Шарафеева З.М. Мальцева С.Д. 

28 Башкирский язык Фахртдинова З.Р.Зайнагулова З.Б.Сахабутдинова З.М. Бикмухаметова 

Г. Шарафеева З.М. Мальцева С.Д. 

 
№  МБОУ СОШ № 2 г. Туймазы 

1 Нач. классы (русский язык) Тимофеева И.В., Борисова Г.И., Мухаррямова Л.М., Еникеева Г.М. 

2 Русский язык Валиева С.Г.Федорова Е.С. Гильмутдинова А.Ф. Давлетова Т.А. 

Мустафина Х.А. Ганиева Е.Н. 

3 Нач.классы (математика) Тимофеева И.В. Борисова Г.И. Мухаррямова Л.М. Еникеева Г.М. 

4 Математика  Полякова Р.А. Рахматуллина Г.Ф. Шаймарданова Н.З. 

Шишкова Ю.С. Ганиева Е.Н. 

5 Экономика Зайцева С.Р. Минлигареева О.Б.Лазарева Р.Ф. 

Ганиева Е.Н. 

6 Технология Ахтареев Т.Г. Каратаева Л.Р. Лещенко О.А. 

Ибрагимов Р.Р. Ганиева Е.Н. 

7 Астрономия Шишкова Ю.С Власова В.П. Полякова Р.А. Шарапов Р.Р. Ганиева Е.Н. 

8 Информатика и ИКТ Ганиева Е.Н. Власова В.П. 

9 Химия Ибрагимова Л.Ф.Коновалова Т.Б. Мухамадеева А.Ф. Ганиева Е.Н. 

10 Право  Зайцева С.Р. Камалетдинова Г.М. Минлигареева О.Б. Ганиева Е.Н. 

11 Экология Мухамадеева А.Ф.Ибрагимова Л.Ф.Коновалова Т.Б.Ганиева Е.Н. 

12 ИЗО Ибрагимов Р.Р.Каратаева Л.Р. Лещенко О.Б.Ахтареев Т.М.Ганиева Е.Н 

13 ИКБ Юсупова Г.Ш. Камалетдинова Г.М. Джолдошева Л.Ф.Гареева Э.Х. 

14 ОБЖ Илларионов С.Е.Гайсина Е.А.Вахитов С.Х.Ганиева Е.Н. 

15 Биология  Мухамадеева А.Ф.Ибрагимова Л.Ф.Коновалова Т.Б.Ганиева Е.Н. 

16 Физика Шишкова Ю.С. Власова В.П. Полякова Р.А. Шарапов Р.Р. Ганиева Е.Н. 

17 Литература Валиева С.Г.Федорова Е.С.Гильмутдинова А.Ф.Давлетова 

Т.А.Мустафина Х.А.Ганиева Е.Н. 

18 Черчение Ибрагимов Р.Р. Каратаева Л.Р. Лещенко О.А. Ахтареев Т.Г. Ганиева 

Е.Н. 

19 Иностранный  язык Ачивакова Г. Сальманова А.К. Кадырова И.Р. Хатинеевич 



Е.В.Кушербаева Т.В. 

20 Нач.классы (полиолимп) Борисова Г.И.Мухаррямова Л.М.Еникеева Г.М.Тимофеева И.В. 

21 Обществознание  Зайцева С.Р.Камалетдинова Г.М.Минлигареева О.Б.Ганиева Е.Н. 

22 История Зайцева С.Р.Камалетдинова Г.М.Минлигареева О.Б.Ганиева Е.Н. 

23 Физическая культура Гайсина Е.А..Илларионов С.Е.Вахитов С.Х. 

24 География Ибрагимова Л.Ф..Коновалова Т.Б.Лазарева Р.Ф.Ганиева Е.Н. 

25 Искусство Ахтареев Т.Г.Ибрагимов Р.Р.Лещенко О.А.Ганиева Е.Н. 

26 Башкирский (гос) язык Юсупова  Г.Ш.Харисова Л.А.Галимова Л.В.Ганиева Е.Н. 

27 Татарский язык Джолдошева Л.Ф. Камалетдинова Г.М. Гареева Э.Х.Ганиева Е.Н. 

28 Башкирский язык Юсупова Г.Ш.Харисова Л.А.Галимова Л.В.Ганиева Е.Н. 

 

№  МБОУ СОШ  № 3 г. Туймазы 

1 Нач. классы (русский язык) Даутова-Идиатуллина И.В.Мухаметшина Г.Ф. Исламова И.В., Швецова 

Е.А. Макарова Н.Н., Гилемханова З.Р.,Чулакова З.П., Кашафутдинова 

С.Ф. 

2 Русский язык Даутова-Идиатуллина И.В.Мухаметшина Г.Ф. Аминева А.Ф., Хафизова 

Л.Х. 

3 Нач.классы (математика) Даутова-Идиатуллина И.В.Мухаметшина Г.Ф. Исламова И.В., Швецова 

Е.А. Макарова Н.Н., Гилемханова З.Р.,Чулакова З.П., Кашафутдинова 

С.Ф. 

4 Математика Даутова-Идиатуллина И.В.Мухаметшина Г.Ф.Вильданова 

А.В.,  Хабибрахманова А.М. 

5 Экономика Даутова-Идиатуллина И.В.Мухаметшина Г.Ф. Нугуманова А.А., 

Имамова Н.Г. 

6 Технология Даутова-Идиатуллина И.В.Мухаметшина Г.Ф. Идиатуллин Р.Р., 

Фомина Т.В. 

7 Астрономия Даутова-Идиатуллина И.В.Мухаметшина Г.Ф. Аббазова Е.В., 

Вильданова А.В. 

8 Информатика и ИКТ Даутова-Идиатуллина И.В.Мухаметшина Г.Ф. Гумерова Ф.Ф., 

Хабибрахманова А.М. 

9 Химия Даутова-Идиатуллина И.В.Мухаметшина Г.Ф. Шайхалиева Р.Р., 

Даутова-Идиатуллина И.В. 

10 Право  Даутова-Идиатуллина И.В.Мухаметшина Г.Ф. Нугуманова А.А., 

Имамова Н.Г 

11 Экология Даутова-Идиатуллина И.В.Мухаметшина Г.Ф. Шайхалиева Р.Р., 

Даутова-Идиатуллина И.В. 

12 ИЗО Даутова-Идиатуллина И.В.Мухаметшина Г.Ф. Фомина Т.В., Юхимец 

Н.В. 

13 ИКБ Даутова-Идиатуллина И.В.Мухаметшина Г.Ф. Нугуманова А.А., 

Имамова Н.Г. 

14 ОБЖ Даутова-Идиатуллина И.В.Мухаметшина Г.Ф. Идиатуллин Р.Р., 

Шайхалиева Р.Р. 

15 Биология  Даутова-Идиатуллина И.В.Мухаметшина Г.Ф. Шайхалиева Р.Р., 

Даутова-Идиатуллина И.В. 

16 Физика Председатель –директор Даутова-Идиатуллина И.В. 

Секретарь жюри: Мухаметшина Г.Ф. 

Члены жюри: Аббазова Е.В., Вильданова А.В. 

17 Литература Даутова-Идиатуллина И.В.Мухаметшина Г.Ф. Аминева А.Ф., Хафизова 

Л.Х.   

18 Черчение Даутова-Идиатуллина И.В.Мухаметшина Г.Ф. Фомина Т.В., Юхимец 

Н.В. 

19 Иностранный  язык Даутова-Идиатуллина И.В.Мухаметшина Г.Ф. Давлетшина З.М., 

Яушева Э.А. 

20 Нач.классы (полиолимп) Даутова-Идиатуллина И.В.Мухаметшина Г.Ф. Исламова И.В., Швецова 

Е.А. Макарова Н.Н., Гилемханова З.Р.,Чулакова З.П., Кашафутдинова 

С.Ф. 

21 Обществознание  Даутова-Идиатуллина И.В.Мухаметшина Г.Ф. Нугуманова А.А., 

Имамова Н.Г. 



22 История Даутова-Идиатуллина И.В.Мухаметшина Г.Ф. Нугуманова А.А., 

Имамова Н.Г 

23 Физическая культура Даутова-Идиатуллина И.В.Мухаметшина Г.Ф. Идиатуллин Р.Р., 

Нуретдинова Г.Я. 

24 География Даутова-Идиатуллина И.В.Мухаметшина Г.Ф. Нугуманова А.А., 

Даутова –Идиатуллина И.В. 

25 Искусство Даутова-Идиатуллина И.В.Мухаметшина Г.Ф. Нугуманова А.А., 

Юхимец Н.В. 

26 Башкирский (гос) язык Даутова-Идиатуллина И.В.Мухаметшина Г.Ф. Фазлыева Ф.А., 

Исламова И.В. 

27 Татарский язык Даутова-Идиатуллина И.В.Мухаметшина Г.Ф. Гилемханова З.Р. 

Фазлыева Ф.А. 

28 Башкирский язык Даутова-Идиатуллина И.В.Мухаметшина Г.Ф. Фазлыева Ф.А., 

Исламова И.В. 

 

№  МБОУ СОШ №  4 г. Туймазы 

1 Нач. классы (русский язык) Фаттахова И.М. Решетникова Л.Г.Низаева Р.Р. Токарева Л.А. 

2 Русский язык Карнаухова О.Г. Ямгеева Л.А.Кантемирова Г.Р.Алянгина Э.Р. 

3 Нач.классы (математика) Фаттахова И.М.  Решетникова Л.Г.Низаева Р.Р.  Токарева Л.А. 

4 Математика Тяпова Н.Н.Дивеева Л.А.Асылгареева Л.Н. Ахметьянова Р.Х. 

5 Экономика Гребнякова В.В.Юсин М.Г.Якупова Л.А. 

6 Технология Муксинов А.А.Мардамшина Л.С.Гирфанова Р.З.Гирфанова 

Р.З.Мухаметов Р.Р.Бахтияров Д.Н. 

7 Астрономия Никитина Н.В.Узденова Э.М.Дивеева Л.А.Давлетшина Ф.М. 

8 Информатика и ИКТ Тяпова Н.Н.Газизова А.Ф.Субботин В.Ю. 

9 Химия Гребнякова В.В.Гиниятуллина А.Ф.Хабибуллина З.Ш. 

10 Право  Гребнякова В.В.Юсин М.Г.Якупова Л.А. 

11 Экология Гребнякова В.В.Рахманова Д.Э.Гиниятуллина А.Ф. 

12 ИЗО Гирфанова Р.З.Мардамшина Л.С.Тимерханов Ч.Ф. 

13 ИКБ Самигуллина А.Р.Хаитова А.Б.Закирова Г.А. 

14 ОБЖ Муксинов А.А.Мухаметов Р.Р..Закиров Д.Р. 

15 Биология  Гребнякова В.В.Рахманова Д.Э.Гиниятуллина А.Ф.Данилко И.М. 

16 Физика Тяпова Н.Н.Никитина Н.В.Субботин В.Ю. 

17 Литература Карнаухова О.Г.Ямгеева Л.А.Кантемирова Г.Р.Алянгина Э.Р. 

18 Черчение Гирфанова Р.З.Мардамшина Л.С.Тимерханов Ч.Ф. 

19 Иностранный  язык Калимуллина Г.Д.Баширова Д.Р.Хабибуллина Г.М. 

20 Нач.классы (полиолимп) Фаттахова И.М.Решетникова Л.Г.Акмурзина С.Л.Сираева Л.Ф. 

21 Обществознание  Гребнякова В.ВЯкупова Л.А.Юсин М.Г. 

22 История Гребнякова В.В..Юсин М.Г.Якупова Л.А. 

23 Физическая культура Муксинов А.А.Мухаметов Р.Р.Муксинова З.С. 

24 География Гребнякова В.В.Данилко И.М.Салихов Р.Т. 

25 Искусство Муксинов А.А.Закирова Г.А.Мардамшина Л.С. 

26 Башкирский (гос) язык Самигуллина А.Р.Шараева Г.М.Сайфутдинова Ф.Ф. 

27 Татарский язык Самигуллина А.Р.Низаева Р.Р.Фаттахова И.М. 

28 Башкирский язык Самигуллина А.Р.Сафиуллина Л.Х.Хаитова А.Б. 

 

№  МБОУ СОШ № 5 г. Туймазы 

1 Нач. классы (русский язык) Асадуллина Татьяна Михайловна .Салимгареева Флорида Закиевна 

Валеева Эльмира Анваровна 

2 Русский язык Сайфранова Анюда Гафуровна Кагирова Наиля Рафиковна Фаязова 

Рания Ильдаровна 



3 Нач.классы (математика) Асадуллина Татьяна Михайловна .Салимгареева Флорида Закиевна 

Валеева Эльмира Анваровна 

4 Математика Чернова Гульназира Файзулловна Галишина Римма Айратовна Даутова 

Альфия Мухтаровна 

5 Экономика Хисматуллина Инзе Мунавировна Гумеров Венер Фирузович Абзалова 

Венера Ахметовна 

6 Технология Латыпова Светлана Васильевна Мардамшин Наиль Марсович Юхимец 

Наталья Васильевна 

7 Астрономия Чернова Гульназира Файзулловна Аббазова Елена Витальевна 

Даутова Альфия Мухтаровна 

8 Информатика и ИКТ Чернова Гульназира Файзулловна Аббазова Елена Витальевна Даутова 

Альфия Мухтаровна 

9 Химия Аббазова Елена Витальевна Абзалова Венера Ахметовна Богурченков 

Владимир Евгеньевич 

10 Право  Хисматуллина Инзе Мунавировна Гумеров Венер Фирузович Абзалова 

Венера Ахметовна 

11 Экология Аббазова Елена Витальевна Абзалова Венера Ахметовна Богурченков 

Владимир Евгеньевич 

12 ИЗО Юхимец Наталья Васильевна Латыпова Светлана Васильевна Захарова 

Зауреш Маратовна 

13 ИКБ Асадуллина Татьяна Михайловна Салимгареева Флорида 

ЗакиевнаВалеева Эльмира АнваровнаВалитова Гульназ Фаниловна 

Гайзуллина Руфия Хамитовна Низамиева Ляйсан Вазировна 

14 ОБЖ Латыпова Светлана Васильевна Гумеров Венер Фирузович Карчин 

Константин Анатольевич 

15 Биология  Абзалова Венера Ахметовна Богурченков Владимир Евгеньевич  

Гумеров Венер Фирузович 

16 Физика Чернова Гульназира Файзулловна Аббазова Елена ВитальевнаДаутова 

Альфия Мухтаровна 

17 Литература Сайфранова Анюда Гафуровна Кагирова Наиля Рафиковна Фаязова 

Рания Ильдаровна 

18 Черчение Юхимец Наталья Васильевна Латыпова Светлана Васильевна Захарова 

Зауреш Маратовна 

19 Иностранный  язык Ибрагимова Неля Нурфаязовна Вагапова Алия Хузятовна Хамматова 

Венера Марказовна 

20 Нач.классы (полиолимп) Асадуллина Татьяна Михайловна .Салимгареева Флорида Закиевна 

Валеева Эльмира Анваровна 

21 Обществознание  Хисматуллина Инзе Мунавировна Гумеров Венер Фирузович Абзалова 

Венера Ахметовна 

22 История Хисматуллина Инзе Мунавировна Гумеров Венер Фирузович Абзалова 

Венера Ахметовна 

23 Физическая культура Карчин Константин Анатольевич Мардамшин Наиль Марсович 

Гумеров Венер Фирузович 

24 География Абзалова Венера Ахметовна Богурченков Владимир Евгеньевич 

Гумеров Венер Фирузович 

25 Искусство Юхимец Наталья Васильевна Латыпова Светлана Васильевна Захарова 

Зауреш Маратовна 

26 Башкирский (гос) язык Валитова Гульназ Фаниловна Гайзуллина Руфия Хамитовна Низамиева 

Ляйсан Вазировна 

27 Татарский язык Валитова Гульназ Фаниловна Гайзуллина Руфия Хамитовна Низамиева 

Ляйсан Вазировна 

28 Башкирский язык Валитова Гульназ Фаниловна Гайзуллина Руфия Хамитовна Низамиева 

Ляйсан Вазировна 

 

№  МБОУ СОШ  № 6 г. Туймазы 

1 Нач. классы (русский язык) Камалетдинова ЮА. Ильясова А.Р. Ахметшина Л.З.. 

2 Русский язык Тамочкина Т.М. Хайруллина А.Р. Иркабаева Т.Д. 

3 Нач.классы (математика) Михеева С.В.. Цыганова М.И. Файзуллина З.Р. 



4 Математика Ахтямова Г. И. Галимова  Г. А.. Хасанова И.  Н. Судовикова Н. Н. 

5 Технология Калугина Ю.В.Петрова А.А..Китчук Ю. В. 

6 Астрономия Тамочкина Т.М. Ахтямова Г.И. Галимова Г.А.Судовикова Н.Н. 

7 Химия Нуркаева А.А. Тамочкина Т. М. Романова Н.Н. 

8 Право  Нуркаева А.А. Тамочкина Т. М. Романова Н.Н. 

9 Экология Нуркаева А.А. Тамочкина Т. М. Романова Н.Н. 

10 ИЗО Калугина Ю.В.Петрова А.А. Китчук Ю. В. 

11 ИКБ Галеева З.И.Бикбулатова Г.Я.Абдуллина Н.И. 

12 ОБЖ  Калугина Ю.В..Петрова А.А.Китчук Ю. В. 

13 Биология   Нуркаева А.А. Тамочкина Т. М. Романова Н.Н. 

14 Физика Тамочкина Т.М. Ахтямова Г.И.\ Галимова Г.А. Судовикова Н.Н. 

15 Литература Тамочкина Т.М. Иркабаева Т.Д.Яушева Г.М.Шафикова Е.А 

16 Черчение Калугина Ю.В.Петрова А.А.Китчук Ю. В. 

17 Иностранный  язык Иркабаева Т.Д.Биктимирова Д.С. Зубреева Е.А. 

18 Нач.классы (полиолимп) Камалетдинова ЮА. Михеева С.В. Ахметшина Л.З. 

19 Обществознание  Нуркаева А.А. Тамочкина Т. М. Романова Н.Н. 

20 История Нуркаева А.А.Тамочкина Т. М. Махиянова Л.Р. 

21 Физическая культура Калугина Ю.В. Петрова А.А. Сираев Р.Я. 

22 География Хасанова Ирина Нафкатовна Романова Наталья Николаевна 

Махиянова Лиана Ришатовна 

23 Искусство Петрова А. Китчук  Ю.В. Абдуллина Н.И. 

 

№  МБОУ СОШ № 7 г. Туймазы 

1 Нач. классы (русский язык) Гиззатуллина З.Г.Давлетбаева О.С..Гимаева М.В.Ахметгалиева К.Т, 

.Швецова В.А., Басова Н.Г., .Хисматуллина Е.В., Полетаева М.А., 

Викулова Н.С., Хусаинова О.В., Усманова А.Н., Кагарманова А.И., 

Челпанова О.М., Султанова Г.М., Фаррахова Э.Х., Бикбулатова Г.Ф., 

Ханипова Л.М.. Ахметшина Р.В. 

2 Русский язык Мукамаева Е.В. Ананиева Р.В. Ахметзянова Ю.Р. Ахтареева А.Х. 

Зиманова А.Ю. Кильмаматова З.Н. Комиссар. С.В. Самигуллина А.Ф. 

Кайбышева Р.З. 

3 Нач.классы (математика) Гиззатуллина З.Г.Давлетбаева О.С..Гимаева М.В.Ахметгалиева К.Т, 

.Швецова В.А., Басова Н.Г., .Хисматуллина Е.В., Полетаева М.А., 

Викулова Н.С., Хусаинова О.В., Усманова А.Н., Кагарманова А.И., 

Челпанова О.М., Султанова Г.М., Фаррахова Э.Х., Бикбулатова Г.Ф., 

Ханипова Л.М.. Ахметшина Р.В. 

4 Математика Сафаргалиева Ф.А., Шайхутдинова Г.Я., Миронова Д.М., Ахметова 

И.Р., Гизамова Г.З. 

5 Экономика Садриева Э.И., Фазлиева Р.Ю., .Файзрахманова З.Р., Гарифуллина В.А. 

6 Технология Яценко Г.В.Сираева С.П.Николаев О.П.Чукаев И.Р. 

7 Астрономия Хафизова Э.В.Гатиятуллина Ф.К. 

8 Информатика и ИКТ Шумихина Э.В..Сафаргалиева Ф.А. 

9 Химия Вагапова А.А. Кубаева Л.Ф. 

10 Право  Садриева Э.И., Фазлиева Р.Ю., .Файзрахманова З.Р., Гарифуллина В.А. 

11 Экология Вагапова А.А. Кубаева Л.Ф. 

12 ИЗО Имамова Р.М. Яценко Г.В. 

13 ИКБ Зиннатуллина М.С. Гарифуллина В.А. 

14 ОБЖ Чукаев И.Р. Николаев О.П. 

15 Биология  Вагапова А.А. Кубаева Л.Ф. 

16 Физика Хафизова Э.В.Гатиятуллина Ф.К. 

17 Литература Мукамаева Е.В. Ананиева Р.В. Ахметзянова Ю.Р. Ахтареева А.Х. 



Зиманова А.Ю. Кильмаматова З.Н. Комиссар. С.В. Самигуллина А.Ф. 

Кайбышева Р.З. 

18 Черчение Имамова Р.М.Яценко Г.В. 

19 Иностранный  язык Садыкова Р.Ф. Сарычева О.В. Валеева Р.Г. Яруллина З.Д. Салахова 

Г.М. Белова А.Ю. 

20 Нач.классы (полиолимп) Гиззатуллина З.Г.Давлетбаева О.С..Гимаева М.В.Ахметгалиева К.Т, 

.Швецова В.А., Басова Н.Г., .Хисматуллина Е.В., Полетаева М.А., 

Викулова Н.С. 

Хусаинова О.В., Усманова А.Н., Кагарманова А.И., Челпанова О.М., 

Султанова Г.М., Фаррахова Э.Х., Бикбулатова Г.Ф., Ханипова Л.М.. 

Ахметшина Р.В. 

21 Обществознание  Садриева Э.И., Фазлиева Р.Ю., .Файзрахманова З.Р., Гарифуллина В.А. 

22 История Садриева Э.И., Фазлиева Р.Ю., .Файзрахманова З.Р., Гарифуллина В.А. 

23 Физическая культура Фатхутдинова Г.М. Латыпов Ф.Ф.  Чернов И.В. 

24 География Колесова Н.Н. Антонова Н.А. 

25 Искусство Имамова Р.М. Яценко Г.В. 

26 Башкирский (гос) язык Хасанова З.А. Зайдуллина М.И. Ямалетдинова Н.Р. Зарипова Р.Ф. 

27 Татарский язык Газина А.И. 

28 Башкирский язык Хасанова З.А. Зайдуллина М.И. Ямалетдинова Н.Р. Зарипова Р.Ф. 

Газина А.И. 

 

№  МБОУ СОШ № 8 г. Туймазы 

1 Нач. классы (русский язык) Ситдикова О.А. Музипова И.З. Мингазова Э.М. .Галиуллина Э.С. 

2 Русский язык Сахипова Р.Р. Альмухаметова Г.Р. Имаева С.В. Асадуллина И.А. 

Надршина В.Х. Кожевникова М.Е. Лебедева Л.Н. 

3 Нач.классы (математика) Ситдикова О.А. Музипова И.З. Мингазова Э.М. .Галиуллина Э.С. 

4 Математика Пупышева В.В. Мусифуллина Р.Р. Сырова Г.П, Овчинникова 

Ю,С, Юсупова Г.Т. 

5 Экономика Шакирова Д.Ф. Шишкова Л.Ю. 

6 Технология Файзуллина Л.А. Заборский А.Ю. 

7 Астрономия Файзуллина Л.Ф. Пупышева В.В. 

8 Информатика и ИКТ Ефремова Е.В. Халиуллина А.М. 

9 Химия Назарова Л.Н. Нугуманова Г.Ф. 

10 Право  Шишкова Л.Ю. Шакирова Д.Ф. 

11 Экология Лукманова С.Г. Малинина М.Г. 

12 ИЗО Файзуллина Л.А. Матиевская Е.В. Заборский А.Ю. 

13 ИКБ Миннуллина З.А. Хасанова Э.А. 

14 ОБЖ Килдияров М.М. Кучумова И.М. 

15 Биология  Лукманова С.Г. Малинина М.Г. 

16 Физика Файзуллина Л.Ф. Пупышева В.В. 

17 Литература Сахипова Р.Р. Альмухаметова Г.Р. Имаева С.В. Асадуллина И.А. 

Надршина В.Х. Кожевникова М.Е. Лебедева Л.Н. 

18 Иностранный  язык Николаева И.П. Курамшина Г.Я. 

19 Обществознание  Шишкова Л.Ю. Шакирова Д.Ф. 

20 История Ахмадуллина С.А. Шишкова Л.Ю. Шакирова Д.Ф. 

21 Физическая культура Бикбаева Н.И. Кучумова И.М. Арсланова Е.В. 

22 География Тимошина Е.В. Латыпова А.Р. 

23 Искусство Ахмадуллина С.А Шишкова Л.Ю. 

24 Башкирский (гос) язык Ганиева З.М. Нуруллина А.А. Хаматова Э.Р. 

25 Татарский язык Ганиева З.М. Хайруллина К.М. 



26 Башкирский язык Ганиева З.М. Нуруллина А.А. Хаматова Э.Р. 

 

№  МБОУ школа-интернат № 1 

1 Нач. классы (русский язык) Гилязетдинова Ф.А.Халикова Г.И.Шаярсланова Р.Т. Гильмутдинова 

Г.Ф. Кузьмина А.С. Габдулхакова В.М. Латыпова Д.З. 

2 Русский язык Батыршина З. И.Арасланова Н.Ф.Кульсарина А. Ф. 

3 Нач.классы (математика) Халикова Г.И. Гилязетдинова Ф.А Шаярасланова Р.Т. Хисамова Р.А. 

4 Математика Ганиева В.Ф. Хасанова А.Р 
 

5 Экономика Хафизова С.А Кашапова М.С Зарубина Л.Е 

6 Технология Мулюкова О.В.Куватов Ф.С.Федоров С.А. 

7 Астрономия Хуснутдинова Н.К Хасанова А.Р Янгирова Г.З 

8 Информатика и ИКТ Мулюкова О.В Рахимов И.М. Федоров С.А 

9 Химия Кулуева А.У.Ахунова З.С.Харисова Р.К. 

10 Право  Хафизова С.А.Кашапова М.С.Зарубина Л.Е. 

11 Экология Ахунова З.С.Харисова Р.К.Кулуева А.У.  

12 ИЗО Рахимов И.М.Мулюкова О.В.Федоров С.А. 

13 ИКБ Зарубина Л.Е.Галиуллина З.Р.Ганиева Г.М. 

14 ОБЖ Федоров С.А.Куватов Ф.С.Рахимов И.М. 

15 Биология  Ахунова З.С.Харисова Р.К.Кулуева А.У. 

16 Физика Хуснутдинова Н.К.Хасанова А.Р.Гизатуллина Г.Ф. 

17 Литература Батыршина З. И.Арасланова Н.Ф. Хайруллина Г. У. Кульсарина А. Ф. 

18 Черчение Мулюкова О.В. Федоров С.А. Рахимов И.М. 

19 Иностранный  язык Гизатуллина Г.Ф.Камалова А.В.Арасланова Н.Ф. 

20 Нач.классы (полиолимп) Гилязетдинова Ф.А. Халикова Г.И.Шаярсланова Р.Т. 

Гильмутдинова Г.Ф. Кузьмина А.С.Габдулхакова В.М. 

21 Обществознание  Хафизова С.А.Кашапова М.С.Зарубина Л.Е. 

22 История Хафизова С.А.Кашапова М.С.Зарубина Л.Е. 

23 Физическая культура Гатаулин Ш.Р. Миннуллин Р.Р.Сафиуллина Р.М. 

24 География Ахметов С.Г.Миннуллин Р.Р.Арасланова Н.Ф. 

25 Искусство Зарубина Л.Е.Арасланова Н.Ф.Мулюкова О.В. 

26 Башкирский (гос) язык Нурисламова З.Г.,  Ганиева Г.М..Галиуллина З.Р. 

27 Татарский язык Нурисламова З.Г.,  Ганиева Г.М..Галиуллина З.Р. 

28 Башкирский язык Нурисламова З.Г.,  Ганиева Г.М..Галиуллина З.Р. 

 

№  МБОУ СОШ с. Бишкураево 

1 Нач. классы (русскязык) Мухаметдинова Л.З Шульга Л.Н Шарифуллина Д.Т Давлетшина Э.Я 

2 Русский язык Мухаметдинова Л.З.Сулейманова Р.Ш .Сафиуллина Л.Ф 

3 Нач.классы (математика) Мухаметдинова Л.З.Шульга Л.Н .Шарифуллина Д.Т .Давлетшина Э.Я 

4 Математика Мухаметдинова Л.З Сулейманова Р.Ш. Шарифуллина Д.Т .Загидуллин Р.Р 

5 Право  Мухаметдинова Л.З Сулейманова Р.Ш  .Сулейманов Р.Г 

6 ИКБ Мухаметдинова Л.З Шарифуллина Д.Т  .Абзалова Л.Ф 

7 Биология  Мухаметдинова Л.З Шарифуллина Д.Т .Сафиуллина Л.Ф 

8 Физика Мухаметдинова Л.З Сулейманова Р.Ш .Сулейманов Р.Г 

9 Литература Мухаметдинова Л.З. Сулейманова Р.Ш .Сафиуллина Л.Ф 

10 Иностранный  язык Мухаметдинова Л.З.Абзалова Л.Ф .Сафиуллина Л.Ф 

11 Нач.классы (полиолимп) Мухаметдинова Л.З.Шульга Л.Н  .Шарифуллина Д.Т.Давлетшина Э.Я 

12 Обществознание  Мухаметдинова Л.З Сулейманова Р.Ш.Сулейманов Р.Г 

13 История Мухаметдинова Л.З Сулейманова Р.Ш.Сулейманов Р.Г 

14 Физическая культура Мухаметдинова Л.ЗСулейманова Р.Ш.Сафиуллина Л.Ф 

15 География  Мухаметдинова Л.З..Абзалова Л.Ф.Шарифуллина Д.Т 



16 Башкирский (гос) язык Мухаметдинова Л.З.Сулейманова Р.Ш .Шарифуллина Д.Т 

17 Татарский язык Мухаметдинова Л.З  Шарифуллина Д.Т.Загидуллина Л.А 

18 Башкирский язык Мухаметдинова Л.З  Сулейманова Р.Ш .Шарифуллина Д.Т 

 

№  МБОУ СОШ с.  Гафурово 

1 Нач. классы (русский язык) Ханнанова   Люция   Минниахатовна, Парпиходжаева  Наталья  

Артыковна , Закирова  Гульназ  Шамиловна .Сайфуллина   Гульназ  

Тагирзяновна 

2 Русский язык  Ханнанова   Люция   Минниахатовна Хамзина  Райля  Рамилевна 

Галлямова  Гульшат  Асгатовна 

3 Нач.классы (математика) Ханнанова   Люция   Минниахатовна, Парпиходжаева  Наталья  

Артыковна , Закирова  Гульназ  Шамиловна .Сайфуллина   Гульназ  

Тагирзяновна 

4 Математика Ханнанова   Люция   Минниахатовна Галлямова  Гульшат  Асгатовна 

Гибадуллина  Лейсан  Ильдаровна 

5 Экономика  Ханнанова   Люция   Минниахатовна Шайхутдинова  Зухра  

Минзагировна Ахметгалиева  Резеда  Муллагаяновна 

6 Технология  (девочки) Маннанова  Зухра Зайнутдиновна Фазлиахметов  Ильгиз  Раисович 

Ханнанова   Люция   Минниахатовна 

7 Технология  (мальчики)  Ханнанова   Люция   Минниахатовна. Фазлиахметов  Ильгиз  

Раисович. Гибадуллина  Лейсан  Ильдаровна 

8 Информатика и ИКТ  Маннанова  Зухра Зайнутдиновна Галлямова  Гульшат  

АсгатовнаХаннанова   Люция   Минниахатовна 

9 Химия Ханнанова   Люция   Минниахатовна,  Ахметгалиева  Резеда  

Муллагаяновна, Закирова  Гульназ  Шамиловна  

10 Право  Ханнанова   Люция   Минниахатовна, Шайхутдинова  Зухра  

Минзагировна, Ахметгалиева  Резеда  Муллагаяновна 

11 Экология  Ханнанова   Люция   Минниахатовна, Ахметгалиева  Резеда  

Муллагаяновна, Закирова  Гульназ  Шамиловна 

12 ИЗО Маннанова  Зухра Зайнутдиновна , Фазлиахметов  Ильгиз  Раисович,  

Ханнанова   Люция   Минниахатовна 

13 ИКБ (ОДНКНР) Ханнанова   Люция   Минниахатовна, Шайхутдинова  Зухра  

Минзагировна, Хамзина  Райля  Рамилевна 

14 ОБЖ Ханнанова   Люция   Минниахатовна, Фазлиахметов  Ильгиз  

Раисович, Гибадуллина  Лейсан  Ильдаровна 

15 Биология  Ханнанова   Люция   Минниахатовна, Ахметгалиева  Резеда  

Муллагаяновна, Закирова  Гульназ  Шамиловна 

16 Физика  Ханнанова   Люция   Минниахатовна , Гибадуллина  Лейсан  

Ильдаровна, Галлямова  Гульшат  Асгатовна 

17 Литература Ханнанова   Люция   Минниахатовна, Хамзина  Райля  Рамилевна 

Галлямова  Гульшат  Асгатовна 

18 Иностранный  язык Маннанова  Зухра Зайнутдиновна,Хамзина  Райля  Рамилевна, 

Парпиходжаева  Наталья  Артыковна 

19 Нач.классы (полиолимп) Ханнанова   Люция   Минниахатовна, Парпиходжаева  Наталья  

Артыковна , Закирова  Гульназ  Шамиловна .Сайфуллина   Гульназ  

Тагирзяновна 

20 Обществознание  Ханнанова   Люция   Минниахатовна, Шайхутдинова  Зухра  

Минзагировна, Ахметгалиева  Резеда  Муллагаяновна 

21 История Ханнанова   Люция   Минниахатовна, Шайхутдинова  Зухра  

Минзагировна, Ахметгалиева  Резеда  Муллагаяновна 

22 Физическая культура Ханнанова   Люция   Минниахатовна, Фазлиахметов  Ильгиз  

Раисович, Гибадуллина  Лейсан  Ильдаровна 

23 География  Ханнанова   Люция   Минниахатовна, Ахметгалиева  Резеда  

Муллагаяновна, Закирова  Гульназ  Шамиловна 

24 Татарский язык Ханнанова   Люция   Минниахатовна, Хамзина  Райля  Рамилевна, 



Габбасова  Альбина  Салаватовна 

25 Башкирский язык Ханнанова   Люция   Минниахатовна, Маннанова  Зухра   

Зайнутдиновна, Хайдарова  Гульназ  Гаскаровна 

 

№  МБОУ СОШ с. Дуслык 

1 Русский язык Арапова А.З.Власова Г. Ш.Данилова А. А. 

2 Нач.классы (математика) Арапова А.ЗУгольникова С. ЕГимазетдинова А. А. 

3 Математика Арапова А.ЗМухаметшина Л. З.Угольникова С. Е. 

4 Технология Арапова А.Бажутина Э. ТФазлиахметов И. Р. 

5 Информатика и ИКТ Арапова А.ЗГабитов А. Н.Мухаметшина Л. З. 

6 Химия Арапова А.ЗБажутина Э. Т.Сазанова Г. А. 

7 Экология Арапова А.З Бажутина Э. Т Сазанова Г. А. 

8 ИЗО Арапова А.З Бажутина Э. ТСаттарова И. А. 

9 ИКБ Арапова А.ЗТанакбаева А. А.Бажутина Э. Т 

10 ОБЖ Арапова А.ЗМухаметшина Л. З.Бажутина Э. Т 

11 Биология  Арапова А.З.Сазанова Г.А.Бажутина Э. Т 

12 Физика Арапова А.ЗМухаметшина Л. З.Кудряшова Е. И. 

13 Литература Арапова А.З Власова Г. Ш.Данилов А. А. 

14 Иностранный  язык Арапова А.ЗВалитова С. Р.Данилова А. А. 

15 Нач.классы (полиолимп) Угольникова С. Е Данилова А. АКудряшова Е. И 

16 Обществознание  Арапова А.З Бажутина Э. Т. Танакбаева А. А 

17 История Арапова А.З Бажутина Э. Т. Танакбаева А. А 

18 Физическая культура Арапова А.З Тимербаева Р. Р. Хабибуллин Х. Н 

19 География Арапова А.З Бажутина Э. Т. Танакбаева А. А 

20 Искусство Арапова А.З.Бажутина Э. Т.Танакбаева А. А 

21 Башкирский (гос) язык Арапова А.З  Гимазетдинова А. АТимербаева А. А. 

22 Татарский язык Арапова А.З  Гимазетдинова А. 3.Хамзина Р. Р. 

23 Башкирский язык Арапова А.З  Гимазетдинова А. АТимербаева А. А. 

 

 

№  МБОУ СОШ с. Ильчимбетово 

1 Нач. классы (русский язык) Фаррахова  Ф.Н.,Галлямова Г.А., Галлямова И.И. 

2 Русский язык Фаррахова  Ф.Н.,Галлямова Г.А., Галлямова И.И. 

3 Нач.классы (математика) Фаррахова  Ф.Н., Ахмадишина Г.Р., Галимова М.А. 

4 Математика Фаррахова Ф.Н., Шамсутдинова Н.Р, Галимова М.А. 

5 Экономика Ямгутдинова Ю.М., Галлямова И.И., Шамсутдинова С.Г. 

6 Технология Фаррахова Ф.Н., Шарипова Ф.Х., Ахмадишина Г.Р. 

Фаррахова Ф.Н., Шарипов Ф.М., Фархутдинов М.М. 

7 Химия Фаррахова Ф.Н.,Ахмадишина Г.Р., Шамсутдинова Н.Р. 

8 Право  Ямгутдинова Ю.М., Галлямова И.И., Шамсутдинова С.Г. 

9 Экология Фаррахова Ф.Н., Ахмадишина Г.Р., Шамсутдинова Н.Р. 

10 ИЗО Фаррахова Ф.Н., Шарипова Ф.Х., Ахмадишина Г.Р. 

11 ИКБ Фаррахова  Ф.Н., Ямгутдинова Ю.М., Шамсутдинова С.Г. 

12 ОБЖ Фаррахова Ф.Н., Шарипов Ф.М., Фархутдинов М.М. 

13 Биология  Фаррахова Ф.Н., Ахмадишина Г.Р., Шамсутдинова Н.Р. 

14 Физика Ямгутдинова ЮМ., Шарипов Ф.М., Ахмадишина Г.Р. 

15 Литература Фаррахова Ф.Н. Галлямова И.И. Галлямова Г.А 

16 Нач.классы (полиолимп) Фаррахова  Ф.Н. Галлямова Г.А. Галлямова Г.А. 

17 Обществознание  Ямгутдинова Ю.М. Галлямова И.И. Шамсутдинова С.Г. 

18 История Ямгутдинова Ю.М. Галлямова И.И. Шамсутдинова С.Г. 

19 Физическая культура Фаррахова Ф.Н. Шарипов Ф.М. Фархутдинов М.М. 

20 География Фаррахова Ф.Н. Ахмадишина Г.Р. Шамсутдинова Н.Р. 



21 Башкирский (гос) язык Фаррахова  Ф.Н., Ямгутдинова Ю.М.,Шамсутдинова С.Г. 

22 Татарский язык Фаррахова  Ф.Н. Ямгутдинова Ю.М.Шамсутдинова С.Г. 

23 Башкирский язык Фаррахова  Ф.Н. Ямгутдинова Ю.М. Шамсутдинова С.Г. 

№  МБОУ СОШ с. Какрыбашево 

1 Нач. классы (русский язык) Ахметова Г.Р.Гафарова А.Ф.Зарипова В.В. 

2 Русский язык Ахметова Г.Р.Гафарова А.ФИмамутдинова Г.Д.Нуретдинова З.А. 

3 Нач.классы (математика) Ахметова Г.Р.Гафарова А.ФЗарипова В.В. 

4 Математика Ахметова Г.Р.Гафарова А.ФГареева К.Р.Зиннатуллин Р.Г. 

5 Химия Ахметова Г.Р.Гафарова А.ФЗакирова З.М. 

6 Физика Ахметова Г.Р..Гафарова А.Ф.Гареева К.Р. 

7 Литература Ахметова Г.Р.Гафарова А.ФИмамутдинова Г.Д..Нуретдинова З.А. 

8 Иностранный  язык Ахметова Г.Р.Гафарова А.ФМухамадеева А.М. 

9 Нач.классы (полиолимп) Ахметова Г.Р.Гафарова А.ФЗарипова В.В. 

10 Обществознание  Ахметова Г.Р.Гафарова А.ФЗарипова В.В. 

11 История Ахметова Г.Р.Гафарова А.ФЗарипова В.В. 

12 Татарский язык Ахметова Г.Р.Гафарова А.ФЗарипова Л.Ф.Ахмадеева Г.М. 

13 Башкирский язык Ахметова Г.Р.Гафарова А.ФНуретдинова З.А. 

 

№  МБОУ СОШ с. Карамалы-Губеево 

1 Нач. классы (русский 

язык) 

Габдрахимова З.Р.Фаррахова Г.Р. Юсупова Л.М. Шайсултанова Г.Б.  

Хазиева Р.Г.Мухаметшина Г.А.. МуратшинаР.С. Муллагалиева Р.Р. 

2 Русский язык Габдрахимова З.Р.Каримова С.В.. Салихова Л.З. 

3 Нач.классы (математика)  Габдрахимова З.Р.. Фаррахова Г.Р..Муратшина Р.С..Мухаметшина Г.А.. 

Муллагалиева Р.Р. 

4 Математика  Габдрахимова З.Р. Хамидуллина Э.Ф..Тухватуллина З.Ф. 

5 Экономика Габдрахимова З.Р. Вахитова Р.М. Ганева И.А. 

6 Технология  Габдрахимова З.Р. Шангареева А.Х. Валиулина А.М.  Фаррахов А.А 

7 Астрономия Габдрахимова З.Р. Тухватуллина З.Ф. Вахитова Р.М. 

8 Химия Габдрахимова З.Р. Сулейманова Р.Р. Фаррахов А.А. 

9 Право   Габдрахимова З.Р.. Вахитова Р.М..Ганеева И.А. 

10 Экология  Габдрахимова З.Р. Сулейманова Р.Р.. Фаррахов А.А. 

11 ИЗО Габдрахимова З.Р. Шафикова Л.Р. Галлямова Р.Ф. 

12 ИКБ Хуснутдинов Ф.Г.Загидуллина Н.К. Шарипова С.Ф. 

13 ОБЖ Габдрахимова З.Р. Фаррахов А.А. Габдрахимов Р.Г. 

14 Биология  Габдрахимова З.Р.Сулейманова Р.Р. Фаррахов А.А. 

15 Физика Габдрахимова З.Р.Тухватуллина З.Ф. Хуснутдинов Ф.Г. 

16 Литература Габдрахимова З.Р. Каримова С.В. Ганеева И.А. 

17 Иностранный  язык Габдрахимова З.Р. Усманова И.Ш.Валеева Р.М. 

18 Нач.классы (полиолимп) Габдрахимова З.Р. Шайсултанова Г.Б,Хазиева Р.Г.Муратшина Р.С 

Муллагалиева Р.Р. Шарипова С.Ф.. Фаррахова Г.Р. Мухаметшина Г.А. 

Шайхатарова Ф.М. 

19 Обществознание   Габдрахимова З.Р.Загидуллина Н.К.Базгутдинова Э.М. 

20 История  Габдрахимова З.Р. Вахитова Р.М. Ганеева И.А. 

21 Физическая культура  Габдрахимова З.Р. Габдрахимов Р.Г. Шангареева А.Х. 

22 География  Габдрахимова З.Р. Вахитова Р.М. Базгутдинова Э.М. 

23 Искусство Габдрахимова З.Р. Салихова Л.З. Ганеева И.А. 

24 Башкирский (гос) язык 1. Габдрахимова З.Р. 

2. Имангулова Л.С. 

3. Гиззатуллина Р.Т. 

25 Татарский язык Габдрахимова З.Р.Садыкова Н.М.Юсупова Л.М. 



 

№  МБОУ СОШ № 1 с. Кандры 

1 Нач. классы (русский язык) Закирова Р.Т. Зиннатуллина Т.А. Фархетдинова А.В.  Сафина З.В 

2 Русский язык Сагитова С.Ф. Латыпов В.Р. Нигматуллина Г.Я. Давлетова Г.Ф. 

Кильмаматова З.М. Латыпова Ф.Т 

3 Нач.классы (математика) Закирова Р.Т. Зиннатуллина Т.А. Фархетдинова А.В.  Сафина З.В 

4 Математика Клюшникова Р.Х Аскарова Г.Р. Давыдова-Корязова И.А. 

5 Экономика Сагитова С.Ф.Латыпова З.Р.Хасанова Р.Р.  Сираева Э 

6 Технология Сагитова С.Ф. Ахмадуллина А.М. Гарифуллин Т.Л. Ильясова А.Н. 

Латыпова З.Р. 

7 Астрономия Садреева Ф.А..Садреева Ф.А..Клюшникова Р.Х. 

8 Информатика и ИКТ Садреева Ф.ААскарова Г.Р Зиннатуллина З.Я  Клюшникова Р.Х. 

9 Химия Сагитова С.Ф. Хасанова Р.Р. Халиуллина Г.С. 

10 Право  Сагитова С.Ф.Латыпова З.Р.Хасанова Р.Р.  Сираева Э 

11 Экология Сагитова С.Ф. Хасанова Р.Р. Ахметова Ф.М. Халиуллина Г.С. 

12 ИЗО Ахмадуллина А. М. Гарифуллина Г. Г.Хозина И.А. 

13 ИКБ Сагитова С.Ф.Гимазетдинова С.М.Ахуньянова Э.Г  . Салимгареева Л.Н. 

14 ОБЖ Сагитова С.Ф. Ахмадуллина А.М. Гарифуллин Т.Л. Ильясова А.Н. 

15 Биология  Сагитова С.Ф. Хасанова Р.Р. Ахметова Ф.М. Халиуллина Г.С. 

16 Физика Зиннатуллина З.Я Шагирмаданова Р.Р. Садриева Ф.А. 

17 Литература Сагитова С.Ф. Латыпов В.Р. Нигматуллина Г.Я. Давлетова Г.Ф. 

Кильмаматова З.М. Латыпова Ф.Т 

18 Иностранный  язык Сагитова С.Ф.Латыпов В.Р.Валиева А.С.  Муфтахова 

Л.Ф.Шайхутдинова Л.Л. 

19 Нач.классы (полиолимп) Закирова Р.Т. Зиннатуллина Т.А. Фархетдинова А.В.  Сафина З.В 

20 Обществознание  Сагитова С.Ф.Латыпова З.Р.Хасанова Р.Р.  Сираева Э 

21 История Сагитова С.Ф.Латыпова З.Р.Хасанова Р.Р.  Сираева Э 

22 Физическая культура Сагитова С.Ф Ильясова А.Н Гарифуллин Т.Л. Масалимов Р.Р 

23 География Сагитова С.Ф.Латыпова З.Р.Хасанова Р.Р. Халиуллина Г.С 

24 Башкирский (гос) язык Сагитова С.Ф.Гимазетдинова С.М.Ахуньянова Э.Г. Ахметова 

25 Татарский язык Сагитова С.Ф.Гимазетдинова С.М.Ахуньянова Э.Г  . Салимгареева Л.Н. 

26 Башкирский язык Сагитова С.Ф.Гимазетдинова С.М.Ахуньянова Э.Г. Ахметова 

 

№  МБОУ СОШ № 2 с. Кандры   

1 Нач. классы (русский язык) Латыпова О.Г. Янбухтина А.Ф. Файрушина Л.Ф. 

2 Русский язык Закирова К.С. Хабибуллина Л.А. Билалова З.Ф. Салихова Э.Р. 

Валеева Г.М. Галиуллина Р.М. 

3 Нач.классы (математика) Евдокимова Э.Р. Кунафина К.Н. Наушерванова З.Ф. 

4 Математика Шарифуллина Р.Ф. Муллаянова К.Р. Хабирова Э.Р. Некрасова 

А.Р. Бикчантаева Л.Г. 

5 Экономика Камалетдинова Р.З. Антонова И.С.Хисамова Р.Р. 

6 Технология Королева Н.Ю. Сахаутдинов Р.М 

7 Астрономия Имамутдинова А.М.Шагимарданова Р.Р. 

8 Информатика и ИКТ Шакирова А.Р. Некрасова А.Р. 

9 Химия Салихов Н.Ю.Литвинова Л.Н. Саетгареева А.К. 

10 Право  Камалетдинова Р.З. Антонова И.С. Хисамова Р.Р. 

11 Экология Салихов Н.Ю. Литвинова Л.Н. Саетгареева А.К. 

12 ИЗО Королева Н.Ю. Сахаутдинов Р.М Зиганшин А.Ф. 

13 ИКБ Камалетдинова Р.З. Антонова И.С. 

14 ОБЖ Ануфриев С.В. Еникеева О.А. Садреева Л.М. 

15 Биология  Салихов Н.Ю. Литвинова Л.Н. Саетгареева А.К. 



16 Физика Имамутдинова А.М. Шагимарданова Р.Р. 

17 Литература Закирова К.С. Хабибуллина Л.А. Билалова З.Ф. Салихова Э.Р. 

Валеева Г.М. Галиуллина Р.М. 

18 Черчение Королева Н.Ю. Сахаутдинов Р.М Зиганшин А.Ф. 

19 Иностранный  язык Шарафутдинова Р.Р. Абуталипова Г.Р. Абзалетджинова Г.М. 

20 Нач.классы (полиолимп) Латыпова О.Г. Азигамова Л.Ф. Мусина Р.А. 

21 Обществознание  Камалетдинова Р.З. Антонова И.С. Хисамова Р.Р. 

22 История Камалетдинова Р.З. Антонова И.С. Хисамова Р.Р. 

23 Физическая культура Аннуфриев С.В. Еникеева О.А. Садреева Л.М. 

24 География Салихов Н.Ю. Литвинова Л.Н. Саетгареева А.К. 

25 Искусство Королева Н.Ю. Сахаутдинов Р.М Зиганшин А.Ф. 

26 Башкирский (гос) язык Янбухтина А.Ф. Мусина Р.А. 

27 Татарский язык Нагимова Н.Г. Галиуллина Р.М. 

28 Башкирский язык Янбухтина А.Ф. Мусина Р.А. 

 

№  МБОУ СОШ с. Николаевка 

1 Нач. классы (русский язык) Насретдинова Г.Р. Баттаова А.М. Давлетшина В.Б. Салимьянова Н.У. 

2 Русский язык Хамматова Р.Р. Салимьянова Н.У. Бехтольд О.Н. 

3 Нач.классы (математика) Насретдинова Г.Р. Баттаова А.М. Давлетшина В.Б. Салимьянова Н.У. 

4 Математика Хамматова.Р.Р  Шарифуллина З.Ф. Леонтьева А.М. Салимьянова Н.У. 

5 Технология Хамматова Р.Р. Салимьянова Н.У. Гатина Ф.С. 

6 Химия Хамматова Р.Р. Гатина Ф.С. Шарифуллина З.Ф. 

7 Право  Хамматова Р.Р. Гатина Ф.С. Насретдинова Г.Р. 

8 Биология  Хамматова Р.Р. Гатина Ф.С. Шарифуллина З.Ф. 

9 Физика Хамматова.Р.Р. Шарифуллина З.Ф. Леонтьева А.М.  Салимьянова Н.У. 

10 Литература Хамматова Р.Р. Салимьянова Н.У. Бехтольд О.Н. 

11 Иностранный  язык Хамматова Р.Р. Л еонтьева А.М. Бехтольд О.Н. 

12 Нач.классы (полиолимп) Насретдинова Г.Р. БаттаЛова А.М. Давлетшина В.Б. Салимьянова Н.У. 

13 Обществознание  Хамматова Р.Р.  Салимьянова Н.У. Гатина Ф.С. 

14 История Хамматова Р.Р. Салимьянова Н.У. Гатина Ф.С. 

15 География Леонтьева А.М. Бехтольд О.Н. Салимьянова Н.У. 

16 Башкирский (гос) язык Салимьянова Н.У.   Гатина Ф.С.   Ахметов М.М. 

17 Башкирский язык Салимьянова Н.У.      Гатина Ф.С.  Ахметов М.М. 

 

№  МБОУ  СОШ д.Нуркеево 

1 Нач. классы (русский язык) Сафиуллина Рамиля АхлисовнаГимаева Олида Анваровна Музипова 

Фазиля Фанилевна 

2 Русский язык Хайруллина Светлана Ахтямовна Ситдикова Фаиля Мусиевна 

Муллагалиева Лэйсэн Галинуровна 

3 Нач.классы (математика) Сафиуллина Рамиля Ахлисовна Гимаева Олида Анваровна Музипова 

Фазиля Фанилевна 

4 Математика Цурикова Диана ГенадьевнаФарихьянова Алсу Рифгатовна 

5 Экономика Хайдаров Альберт МунависовичХайруллина Светлана Ахтямовна 

6 Технология Хайдаров Альберт МунависовиИсхакова Рамзия Минзакиевна 

7 Астрономия Галиулин Руслан РустамовичЦурикова Диана Генадьевна 

8 Информатика и ИКТ Галиулин Руслан Рустамович Фарихьянова Алсу Рифгатовна 

9 Химия Назарова Розалия Гилемдаровна Исхакова Рамзия Минзакиевна 

10 Право  Хайдаров Альберт Мунависович Фарихьянова Алсу Рифгатовна 

11 Экология Назарова Розалия ГилемдаровнаИсхакова Рамзия Минзакиевна 

12 ИЗО Хайруллина Светлана Ахтямовна Цурикова Диана Генадьевна 



13 ИКБ Исхакова Рамзия Минзакиевна Мухамеева Лира Идрисовна 

14 ОБЖ Галикеев Рустам ФлюровичХайдаров Альберт Мунависович 

15 Биология  Назарова Розалия ГилемдаровнаИсхакова Рамзия Минзакиевна 

16 Физика Галиулин Руслан РустамовичЦурикова Диана Генадьевна 

17 Литература Хайруллина Светлана Ахтямовна Ситдикова Фаиля 

МусиевнаМуллагалиева Лэйсэн Галинуровна 

18 Черчение Хайдаров Альберт МунависовичГалиулин Руслан Рустамович 

19 Иностранный  язык Биктимерова Лилия Борисовна 

20 Нач.классы (полиолимп)  Сафиуллина Рамиля АхлисовнаГимаева Олида Анваровна.Музипова 

Фазиля Фанилевна 

21 Обществознание  Хайдаров Альберт Мунависович Фарихьянова Алсу Рифгатовна 

22 История Хайдаров Альберт Мунависович Фарихьянова Алсу Рифгатовна 

23 Физическая культура Галикеев Рустам ФлюровичХайдаров Альберт Мунависович 

24 География Исхакова Рамзия МинзакиевнаНазарова Розалия Гилемдаровна 

25 Искусство Хайруллина Светлана АхтямовнаЦурикова Диана Генадьевна 

26 Башкирский (гос) язык Мухамеева Лира Идрисовна Исхакова Рамзия Минзакиевна 

27 Татарский язык Мухамеева Лира Идрисовна Исхакова Рамзия Минзакиевна 

28 Башкирский язык Мухамеева Лира Идрисовна Исхакова Рамзия Минзакиевна 

 

№  МБОУ СОШ с. Нижнетроицкий 

1 Нач. классы (русский язык) .Габдуллина Р.Р.Пономарева С.Н.Варенцова А.Э. 

2 Русский язык Габдуллина Р.Р. Белова О.П., Гареева Т.С. 

3 Нач.классы (математика) Габдуллина Р.Р.Пономарева С.Н.Варенцова А.Э. 

4 Математика .Щепотьева Т.М.Хизбатова Т.В.Савельева М.В. 

5 Технология (мальчики) Башмакова Т.В.Абуталипов Р.Д.Ртищева Г.М. 

6 Астрономия .Щепотьева Т.М.Каримова А.Р..Фаррахова А.Р. 

7 Информатика и ИКТ Щепотьева Т.М.Фаррахова Л.Ф.Хизбатова Т.В. 

8 Химия Каримова А.Р.Башмакова В.Е.Хизбатова Т.В. 

9 Право  Каримова А.Р.Башмакова В.Е.Фролова М.А. 

10 Экология Каримова А.Р.Башмакова В.Е.Хизбатова Т.В. 

11 ИЗО Башмакова Т.В.Советников О.В.Пономарева С.Н. 

12 ОБЖ Башмакова Т.В. Абуталипов.Р.Д.Фаттахова И.М. 

13 Биология  Каримова А.Р.Башмакова В.Е.Хизбатова Т.В 

14 Физика Щепотьева Т.М.Фаррахова Л.Ф.Савельева М.В. 

15 Литература Габдуллина Р.Р. Белова О.П.,Гареева Т.С. 

16 Иностранный  язык Габдуллина Р.Р. Белова О.П., Гареева Т.С. 

17 Нач.классы (полиолимп) Габдуллина Р.Р.Пономарева С.Н..Варенцова А.Э. 

18 Обществознание  Фролова М.А..Башмакова В.Е.Ртищева К.М. 

19 История Фролова М.А.Башмакова В.Е.Ртищева К.М. 

20 Физическая культура .Башмакова Т.В.Абуталипов Р.Д.Советников О.В. 

21 География Мешкова Р.Э.Каптелинина О.П.Башмакова В.Е. 

22 Башкирский (гос) язык Ртищева Г.М.Фаттахова И.М.Насибуллина А.Б. 

23 Татарский язык Ртищева Г.М.Фаттахова И.М.Насибуллина А.Б. 

24 Башкирский язык Ртищева Г.М.Фаттахова И.М.Насибуллина А.Б. 

 

№  МБОУ СОШ с.Первомайское 

1 Нач. классы (русский язык) Мартын Л.В., Гаар З.Д., Выдрина В.И. 

2 Русский язык Мартын Л.В., Ефимова С.П., Олокина Л.П. 

3 Нач.классы (математика) Мартын Л.В., Гаар З.Д., Выдрина В.И. 

4 Математика Фахрутдинова Л.Т,  Гаар З.Д.,  Фокина Л.М. 



5 Технология Лутфуллина О.А., Гаар З.Д.,  Ефимова С.П., 

6 Информатика и ИКТ Фахрутдинова Л.Т.,, Гаар З.Д., Фокина Л.М. 

7 Химия Лутфуллина О.А., Гаар З.Д.,  Ефимова С.П., 

8 ИЗО Мартын Л.В., Ефимова С.П., Олокина Л.П. 

9 ИКБ Ефимова С.П., Кашапова А.Г., Гаар З.Д. 

10 Биология  Лутфуллина О.А., Гаар З.Д.,  Ефимова С.П., 

11 Литература Мартын Л.В., Ефимова С.П., Олокина Л.П. 

12 Иностранный  язык Мартын Л.В., Ефимова С.П., Олокина Л.П. 

13 Нач.классы (полиолимп) Мартын Л.В., Гаар З.Д., Выдрина В.И. 

14 История Ефимова С.П., Кашапова А.Г., Гаар З.Д. 

15 Физическая культура Ефимова С.П., Кашапова А.Г., Гаар З.Д. 

16 География Ефимова С.П., Кашапова А.Г., Гаар З.Д. 

17 Искусство Ефимова С.П., Кашапова А.Г., Гаар З.Д. 

18 Башкирский (гос) язык Ефимова С.П., Кашапова А.Г., Гаар З.Д. 

27 Татарский язык Ефимова С.П., Кашапова А.Г., Гаар З.Д. 

 

№  МБОУ СОШ с. Райманово 

1 Нач. классы (русский язык) Резник А.ЭК азакова А.А Такаева Г.Ф 

2 Русский язык Резник А.Э Казакова А.А Такаева Г.Ф 

3 Нач.классы (математика) Резник А.Э Казакова А.А Такаева Г.Ф 

4 Математика Резник А.Э Казакова А.А Такаева Г.Ф 

5 Экономика Резник А.Э Идиятова Э.Н .Такаева Г.Ф 

6 Технология Резник А.Э Казакова А.А Такаева Г.Ф 

7 Астрономия Резник А.Э Хабибуллина Р.А Насретдинова Ф.Х 

8 Информатика и ИКТ Газизуллина АФ Резник.А.Э Хабибуллина Р.А 

9 Химия Резник А.Э Казакова А.А Идиятова Э.Н 

10 Право  Резник А.Э Идиятова Э.Н. Такаева Г.Ф 

11 Экология Резник А.Э Казакова А.А Такаева Г.Ф 

12 ИЗО Резник А.Э Низаева З.М Хабибуллина Р.А 

13 ИКБ Резник А.Э Гарифьянова  Р.ХТакаева Г.Ф 

14 ОБЖ Резник А.Э Казакова А.А Такаева Г.Ф 

15 Биология  Резник А.Э Казакова А.А Такаева Г.Ф 

16 Физика Резник А.Э Насретдинова ФХ  Хабибуллина Р.А 

17 Литература Резник А.Э.Казакова А.А.Бояринцева Ж.Б 

18 Иностранный  язык Резник А.Э Газизуллина А.Ф Такаева Г.Ф 

19 Нач.классы (полиолимп) Насретдинова Ф.Х Казакова А.А Такаева Г.Ф 

20 Обществознание  Резник А.Э Насретдинова Ф.Х Такаева Г.Ф 

21 История Резник А.Э Насретдинова Ф.Х Такаева Г.Ф 

22 Физическая культура Газизуллина АФ Казакова АА В алитова ГФ 

23 География Резник А.Э Казакова  А Такаева Г.Ф 

24 Искусство Такаева ГФ Резник А.Э 

25 Башкирский (гос) язык Резник А.ЭКазакова А.АТакаева Г.Ф 

26 Татарский язык Резник А.Э Казакова А.А Такаева Г.Ф 

27 Башкирский язык Резник А.Э Казакова А.А Такаева Г.Ф 

 

№  МБОУ СОШ с. Субханкулово 

1 Нач. классы (русский язык) Тиглева Н.Л.Коновалова Р.Ф.Муллагалиева А.ФГабдрахимова Л.Б. 

2 Русский язык Хайруллина И.А.Михайлова Л.В.Держинская Е.Р. Бакиева 



Е.В.Васильченко Н.А. 

3 Нач.классы (математика) Тиглева Н.Л.Коновалова Р.Ф.Муллагалиева А.ФГабдрахимова Л.Б. 

4 Математика Имамова Р.З. Шанина Е.Г.Дубровина Е.Л.Иванова Р.Ю. 

5 Экономика Гребенчук И.И.Гиниятуллина А.К.Гусакова О.ИЕвстафьева Ю.А. 

6 Технология Шарифуллина Г.Г.Старкова А.А.Федотов С.И. 

7 Астрономия Имамова Р.З.Шанина Е.Г.Шайхиева А.Р.  

8 Информатика и ИКТ Имамова Р.З.Шанина Е.Г.Шайхиева А.Р. 

9 Химия Ингнатьева Г.О.Шангареева А.М.Иванова Т.Н. 

10 Право  Гребенчук И.И.Гиниятуллина А.К.Гусакова О.ИЕвстафьева Ю.А. 

11 Экология Ингнатьева Г.ОШангареева А.М. Иванова Т.Н. 

12 ИЗО Шарифуллина Г.Г.Старкова А.А.Федотов С.И. 

13 ИКБ Гусакова О.ИГребенчук И.И.Евстафьева Ю.А. 

14 ОБЖ Старкова А.А.Кудряшова Э.М.Даутова Е.С. 

15 Биология  Ингнатьева Г.О.Шангареева А.М.Иванова Т.Н. 

16 Физика Имамова Р.З.Шанина Е.Г.Дубровина Е.Л. 

17 Литература Хайруллина И.А.Михайлова Л.В.Держинская Е.Р.Бакиева 

Е.В.Васильченко Н.А. 

18 Черчение Шарифуллина Г.Г.Старкова А.А.Федотов С.И. 

19 Иностранный  язык Сираева Л.Р.Толстых Л.А.Шайхутдинвоа Д.Н. 

20 Нач.классы (полиолимп) Тиглева Н.Л.Коновалова Р.Ф.Муллагалиева А.ФГабдрахимова Л.Б. 

21 Обществознание  Гребенчук И.И.Гиниятуллина А.К.Гусакова О.ИЕвстафьева Ю.А. 

22 История Гребенчук И.И.Гиниятуллина А.К.Гусакова О.ИЕвстафьева Ю.А. 

23 Физическая культура Старкова А.А.Халиков И.А.Даутова Е.С. 

24 География Ингнатьева Г.О.Шангареева А.М. Шайхутдинлова А.А. 

25 Искусство Шарифуллина Г.Г.Старкова А.А.Сераева Л.З. 

26 Башкирский (гос) язык Шайхуллина Л.Р.Кашапова Г.Ф.Шакирова Р.Р.Валиева А.М. 

27 Татарский язык Калкаманова Г.Ф.Шайхуллина Л.Р.Кашапова Г.Ф. 

28 Башкирский язык Шайхуллина Л.Р. Кашапова Г.Ф. Шакирова Р.Р. Валиева А.М. 

 

№  МБОУ СОШ №1 с.Серафимовский 

1 Нач. классы (русский язык) Хадыева А.И.Якупова О.И.Карпец Т.Ю. 

2 Русский язык Баталлова Р.С.Исмагилва Э.МЕникеева Г.В. 

3 Нач.классы (математика) Хадыева А.И.Чепцова И.Р.Трубянова Е.А. 

4 Математика Швайковская Н.В.Галлямова Л.Ф.Хадыева А.И. 

5 Экономика Бочкарева А.В.Саттарова Р.Р.Власова И.Н. 

6 Технология Решетникова И.Б.Челпанов А.Ю.Клишина Е.А. 

7 Астрономия Швайковская Н.В.Зайнуллина Е.И.Хадыева А.И. 

8 Информатика и ИКТ Садыков У.Т.Босов А.В.Швайковская Н.В. 

9 Химия Бочкарева А.В.Саттарова Р.Р. Фазлиахметова Р.А. 

10 Право  Бочкарева А.В.Саттарова Р.Р.Власова И.Н. 

11 Экология .Бочкарева А.В.Решетникова И.БШамсутдинова З.М. 

12 ИЗО Фокина Л.В.Сайфуллина Ю.Р.Клишина Е.А. 

13 ИКБ Сафина Р.З.Галина Р.М.Шарипова Ю.С. 

14 ОБЖ Фокина Л.В..Шарипов Р.Р.Клишина Е.А. 

15 Биология  Бочкарева А.В.Решетникова И.Б.Шамсутдинова З.М. 

16 Физика Швайковская Н.В. Зайнуллина Е.И.Хадыева А.И. 

17 Литература Баталлова Р.С.Исмагилва Э.МЕникеева Г.В. 

18 Иностранный  язык Мусина И.П.Хомякова Л.А.Голубкина Р.Р. 

19 Нач.классы (полиолимп)  Хадыева А.И.Соловьёва Л.А.Фазлыхакова А.М. 

20 Обществознание  Бочкарева А.В.Саттарова Р.Р.Власова И.Н. 



21 История Бочкарева А.В.Саттарова Р.Р.Сафина Р.З. 

22 Физическая культура Клишина Е.А.Ченгаев Д.С.Чечель Д.А. 

23 География Бочкарева А.В. Решетникова И.Б.Зарипова Г.Г. 

24 Искусство Бочкарева А.В.Саттарова Р.Р..Власова И.Н. 

25 Башкирский (гос) язык Власова И.Н.Шарипова Ю.С..Гималетдинова Г.З. 

26 Татарский язык Власова И.Н.Шарипова Ю.С.Гималетдинова Г.З. 

27 Башкирский язык Шарипова Ю.С.Талбиева И.Р.Мухаметзянова Р.Т. 

 

№  МБОУ СОШ № 3с.Серафимовский 

1 Нач. классы (русский язык) Фахразова  Файруза Фарилевна.Салимова Алсу Рамилевна Сидорук 

Елена Анатольевна. Зарипова Ильвира Назифова Валиуллина Зульфия 

Ахсановна 

2 Русский язык Аверкина Лина РизатовнаДремина Татьяна ФедоровнаБелоусова Елена 

Аликовна 

3 Нач.классы (математика) Фахразова  Файруза Фарилевна.Салимова Алсу Рамилевна Сидорук 

Елена Анатольевна. Зарипова Ильвира Назифова Валиуллина Зульфия 

Ахсановна 

4 Математика Гизатуллина Елена ЛенизовнаСафиуллина Рузиля Гарафутдиновна 

5 Экономика Хабирова Регина Ринатовна.Хурамшина Айгуль Айратовна 

6 Технология Вахитова Лейсан ШамилевнаСаттаров Ренат Баязитович 

7 Астрономия Гизатуллина Елена ЛенизовнаСафиуллина Рузиля 

ГарафутдиновнаУматбаева Забира Сайдуллимановна 

8 Информатика и ИКТ Савельева Мария ВикторовнаУматбаева Забира Сайдуллимановна 

9 Химия Шаймухаметова Гузалия АльтаповнаСиразетдинова Ляйсан Зуфаровна 

10 Право  Хабирова Регина РинатовнаХурамшина Айгуль Айратовна  

11 Экология Сиразетдинова Ляйсан ЗуфаровнаКровякова Ольга Анатольевна 

12 ИЗО Вахитова Лейсан ШамилевнаСаттаров Ренат Баязитович 

13 ИКБ Хабирова Регина РинатовнаХурамшина Айгуль Айратовна 

14 ОБЖ Зайнулин Талгат ГалимовичДаянов Рифгать Альфатович 

15 Биология  Сиразетдинова Ляйсан ЗуфаровнаКровякова Ольга Анатольевна 

16 Физика Сафиуллина Рузиля ГарафутдиновнаУматбаева Забира 

Сайдуллимановна 

17 Литература Аверкина Лина РизатовнаДремина Татьяна ФедоровнаБелоусова Елена 

Аликовна 

18 Черчение Вахитова Лейсан ШамилевнаСаттаров Ренат Баязитович 

19 Иностранный  язык Халиуллина Лилия ШамилевнаОрехова Майя Александровна 

20 Нач.классы (полиолимп) Фахразова  Файруза Фарилевна.Салимова Алсу Рамилевна Сидорук 

Елена Анатольевна. Зарипова Ильвира Назифова Валиуллина Зульфия 

Ахсановна 

21 Обществознание  Хабирова Регина РинатовнаХурамшина Айгуль Айратовна 

22 История Хабирова Регина РинатовнаХурамшина Айгуль Айратовна 

23 Физическая культура Медведева Надежда МаратовнаСаттаров Ренат Баязитович 

24 География Шляхтенкова Наталья ИвановнаШамсутдинова Зиля Магдануровна 

25 Искусство Попелковская Ирина НиколаевнаХабирова Регина 

РинатовнаХурамшина Айгуль Айратовна 

26 Башкирский (гос) язык Мухаметзянова Роза ФодатовнаФахразова Файруза Фарилевна 

27 Татарский язык Мухаметзянова Роза ФодатовнаФахразова Файруза Фарилевна 

28 Башкирский язык Мухаметзянова Роза ФодатовнаФахразова Файруза Фарилевна 

 

№  МБОУ СОШ с.Сайраново 

1 Нач. классы (русский язык) Сафина И.Ф.Ганиева Г.З.Гареева Р.М. 

2 Русский язык Гареева Р.М.Сафина И.Ф.Идрисова М.З. 



3 Нач.классы (математика) Сафина И.Ф.Ганиева Г.З.Аслаев Р.Ф. 

4 Математика Набиуллин Р.Г.Аслаев Р.Ф.Багаутдинов Т.Ф. 

5 Технология Чукаев Д.И.Тазетдинова Г.К.Багаутдинов Т.Ф. 

6 Химия Багаутдинов Т.Ф.Набиуллин Р.Г.Аслаев Р.Ф. 

7 ИКБ Тазетдинова Г.К.Идрисова М.З.Гареева Р.М. 

8 ОБЖ Чукаев Д.И.Тазетдинова Г.К.Багаутдинов Т.Ф. 

9 Биология  Багаутдинов Т.Ф.Набиуллин Р.Г.Чукаев Д.И. 

10 Физика Набиуллин Р.Г.Багаутдинов Т.Ф.Аслаев Р.Ф. 

11 Литература Сафина И.Ф.Гареева Р.М.Идрисова М.З. 

12 Иностранный  язык Гареева Р.М.Идрисова М.З.Фахретдинова Р.И. 

13 Нач.классы (полиолимп) Сафина И.Ф.Ганиева Г.З.Багаутдинов Т.Ф. 

14 Обществознание  Идрисова М.З.Аслаев Р.Ф.Багаутдинов Т.Ф. 

15 История Идрисова М.З.Аслаев Р.Ф.Багаутдинов Т.Ф. 

16 Физическая культура Чукаев Д.И.Багаутдинов Т.Ф.Аслаев Р.Ф. 

17 География Аслаев Р.Ф.Багаутдинов Т.Ф.Идрисова М.З. 

18 Башкирский (гос) язык Тазетдинова Г.К.Гареева Р.М.Сафина И.Ф. 

19 Татарский язык Тазетдинова Г.К.Гареева Р.М.Сафина И.Ф. 

20 Башкирский язык Тазетдинова Г.К.Гареева Р.М.Сафина И.Ф. 

 

№  МБОУ СОШ с. Старые Туймазы 

1 Нач. классы (русский язык) Хасанова Л.К.Ганиева Э. Г.Шайхина О.С 

2 Русский язык Самигуллина И. Р.Хасанова Н.Т.Гизятова Л.Х. 

3 Нач.классы (математика) Хасанова Л.К.Ганиева Э. Г.Шайхина О.С 

4 Математика Давыдова Л.А..Шафикова Л.А.Гатиятуллина Ф.К. 

5 Экономика Муфтахова Т.Е.Ситдикова Э.Ф.Хайдаров Р.М. 

6 Технология Шайхина О.С.Халилова Н.Т.Бакирова М.М. 

7 Информатика и ИКТ Давыдова Л.А..Шафикова Л.А.Гибадуллина Л.И. 

8 Химия Хузиахметова З.Ф.,  Мингазетдинова Л. Г.Гатиятуллина Ф.К 

9 Право  Муфтахова Т.Е.Ситдикова Э.Ф.Хайдаров Р.М. 

10 Экология Хузиахметова З.Ф.,  Мингазетдинова Л. Г.Гатиятуллина Ф.К. 

11 ИЗО Бакирова М.М.Шайхина О.С.Хузиахметова З.Ф.,   

12 ИКБ Хузиахметова З.Ф.Ситдикова Э.Ф.Хайдаров Р.М.Бакирова М.М. 

13 ОБЖ Бакирова М.М.Муфтахова Т.Е.Шумаев В.В. 

14 Биология  Хузиахметова З.Ф.,  Мингазетдинова Л. Г.Гатиятуллина Ф.К 

15 Физика Давыдова Л.А.Шафикова Л.А.Гатиятуллина Ф.К. 

16 Литература Самигуллина И. Р.Хасанова Н.Т.Гизятова Л.Х. 

17 Черчение Шайхина О.С.Хайдаров Р.М.Бакирова М.М. 

18 Иностранный  язык Самигуллина И.Р.Галиева З.И.Хасанова Н.Т. 

19 Нач.классы (полиолимп) Хасанова Л.К.Ганиева Э. Г.Шайхина О. 

20 Обществознание  Муфтахова Т.Е.Хайдаров Р.М.Ситдикова Э.Ф. 

21 История Муфтахова Т.Е.Хайдаров Р.М.Ситдикова Э.Ф. 

22 Физическая культура Бакирова М.М.Муфтахова Т.Е.Шумаев В.В. 

23 География Хузиахметова З.Ф.,  Мингазетдинова Л. Г..Гатиятуллина Ф.К 

24 Башкирский (гос) язык Самигуллина И.Р.Гиниятуллина Л. Х.Галиева З.ИХасанова Н.Т. 

25 Татарский язык Самигуллина И.Р.Гиниятуллина Л. Х.Галиева З.ИХасанова Н.Т. 

26 Башкирский язык Самигуллина И.Р.Гиниятуллина Л. Х.Галиева З.ИХасанова Н.Т. 

 

№  МБОУ СОШ с. Татар-Улканово 

1 Нач. классы (русский язык) Петрова Р.М. Шафикова Л.Ш. Каюмова З.В., Минишева Э.А., 



Насибуллина З.Р., Миниханова Л.У, Багаутдинова А.А. 

2 Русский язык Петрова Р.М., Шафикова Л.Ш.  Сунагатуллина Г.Ф., Сунагатуллин М.Р. 

3 Нач.классы (математика) Петрова Р.М. Шафикова Л.Ш. Каюмова З.В., Минишева Э.А., 

Насибуллина З.Р., Миниханова Л.У, Багаутдинова А.А. 

4 Математика Петрова Р.М., Шафикова Л.Ш.  Члены: Шайхутдинова Г.З. 

5 Экономика Петрова Р.М., Багаутдинова А.А.: Хазиева Ф.Х. 

6 Технология Петрова Р.М., Шафикова Л.Ш.  Сунагатуллина Г.Ф. 

7 Информатика и ИКТ Петрова Р.М., Шафикова Л.Ш.  Багаутдинов И.А. 

8 Химия Петрова Р.М., Шафикова Л.Ш.  Хазиева Ф.Х., Афанасьева М.И. 

9 Право  Петрова Р.М., Шафикова Л.Ш.  Хазиева Ф.Х., Афанасьева М.И. 

10 Экология Петрова Р.М., Шафикова Л.Ш.  Хазиева Ф.Х. 

11 ИЗО Петрова Р.М., Шафикова Л.Ш.  Сунагатуллина Г.Ф. 

12 ИКБ Петрова Р.М., Шафикова Л.Ш.  Сунагатуллина Г.Ф., Афанасьева М.И. 

13 ОБЖ Петрова Р.М., Шафикова Л.Ш.  Шайхутдинова Г.З., Имаев А.Р. 

14 Биология  Петрова Р.М., Шафикова Л.Ш.  Хазиева Ф.Х., Афанасьева М.И. 

15 Физика Петрова Р.М., Шафикова Л.Ш.  Гареева К.Р. 

16 Литература Петрова Р.М., Шафикова Л.Ш.  Сунагатуллина Г.Ф. 

17 Иностранный  язык Петрова Р.М., Шафикова Л.Ш.  Афлитунова Л.А. 

18 Нач.классы (полиолимп) Петрова Р.М. Шафикова Л.Ш. Каюмова З.В., Минишева Э.А., 

Насибуллина З.Р., Миниханова Л.У, Багаутдинова А.А. 

19 Обществознание   Петрова Р.М., Шафикова Л.Ш.  Афанасьева М.И. 

20 История Петрова Р.М., Шафикова Л.Ш.  Афанасьева М.И. 

21 Физическая культура Петрова Р.М., Шафикова Л.Ш.  Шайхутдинова Г.З., Имаев А.Р 

22 География Петрова Р.М., Шафикова Л.Ш.  Афанасьева М.И. 

23 Искусство Петрова Р.М., Шафикова Л.Ш.  Сунагатуллина Г.Ф. 

24 Башкирский (гос) язык Петрова Р.М., Шафикова Л.Ш.  Каюмова З.В., СунагатуллинаГ.Ф., 

25 Татарский язык Петрова Р.М., Шафикова Л.Ш.  Сунагатуллина Г.Ф., Миниханова Л.У. 

26 Башкирский язык Петрова Р.М., Шафикова Л.Ш.  Каюмова З.В., СунагатуллинаГ.Ф., 

Миниханова Л.У. 

 

№  МБОУ  СОШ с. Туктагулово 

1 Нач. классы (русский язык) Зарипова Р.М.Валеева М.М.Усманова Р.З. Усманова Р.З. 

Хусаенова Г.А.Гиниятова Г.С. 

2 Русский язык Зарипова Р.М., Хусаенова Г.А, Валеева М.М. 

3 Нач.классы (математика) Зарипова Р.М.Валеева М.М.Усманова Р.З. Усманова Р.З. 

Хусаенова Г.А.Гиниятова Г.С. 
4 Математика Хабирова Р.А.Хусаенова Р.Ш. Галимов Д.С. 

5 Экономика Медведева Р.Д. Хабирова Р.А. 

6 Технология Медведева Р.Д. Хабирова Р.А. 

7 Информатика и ИКТ Усманова Р.З.Хабирова Р.А.Шарипова Г.Г. 

8 Химия Абзалов А.З.Шарипова Г.Г. 

9 Право  Медведева Р.Д.Хабирова Р.А. 

10 Экология Шарипова Г.Г. Усманова Р.З. 

11 ИЗО Валеева М.М. Усманова Р.З. 

12 ИКБ Зарипова Р.М.Хусаенова Г.А.Валеева М.М. 

13 ОБЖ Зарипова Р.М.Хусаенова Г.А Галимов Д.С. 

14 Биология  Шарипова Г.Г Абзалов А.З. Усманова Р.З. 

15 Физика Зарипова Р.М. Хусаенова Г.А Галимов Д.С. 

16 Литература Зарипова Р.М. Хусаенова Г.А Валеева М.М. 

17 Иностранный  язык Зарипова Р.М. Хусаенова Г.А Идрисова М.З. 

18 Нач.классы (полиолимп) Зарипова Р.М.Валеева М.М.Усманова Р.З. Усманова Р.З. 



Хусаенова Г.А.Гиниятова Г.С. 

19 Обществознание  Зарипова Р.М., Хусаенова Г.А., Медведева Р.Д. 

20 История Зарипова Р.М., Хусаенова Г.А., Медведева Р.Д. 

21 Физическая культура Зарипова Р.М., Хусаенова Г.А., Галимов Д.С. 

22 География Шарипова Г.Г ,Абзалов А.З. 

23 Башкирский (гос) язык Зарипова Р.М., Хусаенова Г.А., Усманова Р.З., Гиниятова Г.С. 

24 Башкирский язык Зарипова Р.М., Хусаенова Г.А, Усманова Р.З. 

 

№  МБОУ СОШ с. Тюменяк 

1 Нач. классы (русский язык) Нагимова Ф.Д.Арсланова А.И.Ямгутдинова Л.Х. 

2 Русский язык Нагимова Ф.Д..Загидуллина Г.Р. Салахутдинова Н.Я. 

3 Нач.классы (математика) Нагимова Ф.Д.Арсланова А.И.Ямгутдинова Л.Х. 

4 Математика Нагимова Ф.Д.Галимов Ф.Х.Габдрахманова А.И. 

5 Экономика Нагимова Ф.Д.Бакирова З.А.Загидуллина Г.Р. 

6 Технология Нагимова Ф.Д. Ахмадиева Г.А.Гайсин И.А. 

7 Астрономия Нагимова Ф.Д.Галимов Ф.Х.Габдрахманова А.И. 

8 Информатика и ИКТ Нагимова Ф.Д.Галимов Ф.Х.Габдрахманова А.И. 

9 Химия Нагимова Ф.Д.Зиякаева Л.Х.Габдрахманова А.И. 

10 Право  Нагимова Ф.Д.Бакирова З.А.Загидуллина Г.Р. 

11 Экология Нагимова Ф.Д.Зиякаева Л.Х..Габдрахманова А.И. 

12 ИЗО Нагимова Ф.Д. Ахмадиева Г.А.Гайсин И.А. 

13 ИКБ Нагимова Ф.Д.Ахмадиева Г.А.Ямгутдинова Л.Х. 

14 ОБЖ Нагимова Ф.Д.Гайсин И.А.Шагиев Ф.М. 

15 Биология  Нагимова Ф.Д.Зиякаева Л.Х..Габдрахманова А.И. 

16 Физика Нагимова Ф.Д.Галимов Ф.Х.Габдрахманова А.И. 

17 Литература Нагимова Ф.Д.Загидуллина Г.Р. Салахутдинова Н.Я. 

18 Черчение Нагимова Ф.Д. Ахмадиева Г.АГайсин И.А. 

19 Иностранный  язык Нагимова Ф.Д.Яушева Э.А.Салахутдинова Н.Я. 

20 Нач.классы (полиолимп) Нагимова Ф.Д.Арсланова А.И.Ямгутдинова Л.Х. 

21 Обществознание  Нагимова Ф.Д.Бакирова З.А.Загидуллина Г.Р. 

22 История Нагимова Ф.Д.Бакирова З.А.Загидуллина Г.Р. 

23 Физическая культура Нагимова Ф.Д.Гайсин И.А.Шагиев Ф.М. 

24 География Нагимова Ф.Д.Бакирова З.А.Загидуллина Г.Р. 

25 Искусство Нагимова Ф.Д. Ахмадиева Г.А.Гайсин И.А. 

26 Башкирский (гос) язык Нагимова Ф.Д.Ахмадиева Г.А.Ямгутдинова Л.Х. 

27 Татарский язык Нагимова Ф.Д.Ахмадиева Г.А.Ямгутдинова Л.Х. 

28 Башкирский язык Нагимова Ф.Д.Ахмадиева Г.А.Ямгутдинова Л.Х. 

 

№  МБОУ ООШ с. Уязытамак 

1 Нач. классы (русский язык) Гизатуллина Р. Р. Шангареева Г. М. Шарипова Э. З. 

2 Русский язык Хамиуллина А. М.Шангареева Г. М. Шарипова Э. З. 

3 Нач.классы (математика) Хамиуллина А. М.Гизатуллина Р. Р. Шарипова Э. З. 

4 Математика Хамиуллина А. М.Гизатуллина Р. Р. Шамсуллина И. А.  

5 Технология Гизатуллина Р. Р. Шамсуллина И. А.Хайруллина Р. М. 

6 Химия Хамиуллина А. М.Шамсуллина И. А.Хайруллина Р. М. 

7 Экология Гизатуллина Р. Р. Шамсуллина И. А.Хайруллина Р. М. 

8 ИЗО Шарипова Э. З.Ибрагимов Р. Ю.Игтисанова М. А.  

9 ОБЖ  Гизатуллина Р. Р. Гизатуллин Р. Р.Шамсуллина И. А. 

10 Биология  Гизатуллина Р. Р. Шамсуллина И. А.Хайруллина Р. М. 



11 Физика Гизатуллина Р. Р. Шамсуллина И. А.Хайруллина Р. М. 

12 Литература Хамидуллина А. М.Шангареева Г. М. Шарипова Э. З. 

13 Иностранный  язык Гизатуллина Р. Р. Габбасова С. Ф.Шамсуллина И. А.  

14 Нач.классы (полиолимп) Гизатуллина Р. Р. Хамидуллина А. М.Шарипова Э. З. 

15 Обществознание  Хамидуллина А. М.Ибрагимов Р. Ю.Хайруллина Р. М. 

16 История Хамидуллина А. М.Ибрагимов Р. Ю.Хайруллина Р. М. 

17 Физическая культура Гизатуллина Р. Р. Гизатуллин Р. Р. Игтисанова М. А.  

18 География Хамидуллина А. М.Шамсуллина И. А.Хайруллина Р. М. 

19 Башкирский (гос) язык Гизатуллина Р. Р.Хамидуллина А. М.Игтисанова М. А. 

20 Татарский язык Гизатуллина Р. Р.Хамидуллина А. М.Игтисанова М. А. 

21 Башкирский язык Гизатуллина Р. Р.Хамидуллина А. М.Игтисанова М. А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6 

к приказу № 210  от «2» сентября 2019 г. 

Примерная Форма  заявления на апелляцию 

 

Председателю жюри 

 школьного этапа ВОШ по ____________ 

от учаще_____   ____ класса 

МБОУ ______________________________ 

____________________________________ 

____________________________________ 
(фамилия, имя, отчество) 

 

 Заявление. 

Прошу Вас пересмотреть мою работу, выполненную на ………………………. этапе, так 

как я не согласен с выставленными мне баллами по заданию ______________________ 

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

 

Дата                                                                                                            подпись  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение №7 

к приказу № 210  от «2» сентября 2019 г. 

 

Протокол №  ____             от ________________ 2019                                                                                                              

заседания апелляционной комиссии по итогам проведения апелляции участника школьного 

этапа Всероссийской/ республиканской/ межрегиональной олимпиады школьников                   

 

На заседании присутствовало _____ членов комиссии 

Место проведения: ___________________________________________________________ 

Повестка:   

1. Рассмотрение апелляции, поданной _______________________________________ 
(ФИО, подавшего заявление, место учебы, предмет) 

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________ 

Выступили: ______________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

________________________________________________________________________ 
(разъяснение членов комиссии по сути апелляции) 

 

 

Решение: 

По результатам апелляции: 

1) Оценка, выставленная участнику олимпиады, остается без объяснений. 

2) Оценка, выставленная участнику олимпиады, изменена на ____________________. 

 

С результатом апелляции ознакомлен (а) _____________________________________ 
                                                      (ФИО, подпись, дата) 

 

Председатель апелляционной комиссии: 

Секретарь апелляционной комиссии: 

Члены апелляционной комиссии: 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №8 

к приказу № 210  от «2» сентября 2019 г. 

 

Протокол №  ____             от ________________ 2019                                                                                                              

заседания жюри школьного этапа Всероссийской/ республиканской/ межрегиональной 

олимпиады школьников                   

по __________________________ 

 

На заседании присутствовало _____ членов жюри. 

Повестка:   

1. Подведение итогов школьного этапа Всероссийской/ республиканской/ 

межрегиональной олимпиады школьников   по ____________________________. 

2. Утверждение рейтинговой таблицы по результатам олимпиады, списка 

победителей и призеров  

Выступили:  

1. Председатель жюри ____________________________________________________ 

______________________________________________________________________  

2.  Члены жюри  _________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

______________________________________________________________________. 

                

 

Голосование: 

«За»  ____________ 

«Против» ________ 

 

Решение: 

Направить в оргкомитет ШЭ ВОШ для утверждения рейтинговую таблицу по 

результатам олимпиады, список победителей и призеров по 

___________________________________________. 

 

 

Председатель жюри _____________________________________ 

Члены                        _____________________________________ 

                                   _____________________________________ 

                                   _____________________________________ 

                                   _____________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №9 

к приказу № 210  от «2» сентября 2019 г. 

Рейтинговая таблица ШЭ ВОШ по_______________________________ 

 

   Предмет олимпиады:                                  

   Класс               

   Этап:  ШКОЛЬНЫЙ             

   Дата 

проведения: 

               

№ п/п 

наименование 

ОО 

Фамили

я 
Имя 

Отчеств

о 

Дата 

рожде

ния 

(ДД.М

М.ГГ) 

Класс 

обучения  

общее 

Количеств

о баллов  

Диплом 

ФИ

О 

нас

тав

ник 

Должность 

наставника 

  9 2 3 4 6 10 11 12 13 14 

1 МБОУ СОШ 

№8 г. Туймазы 

      25.05.

1999 

  75 побед  учитель 

2               призер      

3               участн     

4                     

5                     

6                     

  Председатель 

жюри                   

  Члены жюри                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №10 

к приказу № 210  от «2» сентября 2019 г. 

Сводная  информация о результатах школьного этапа Олимпиады  

        
Информация об участниках  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019/2020  

учебном  году   

        наименование ОО   

                            

№ 

п.п. 
Предмет 

Количество участников 

Итого 4-11 

классы 

Кол-во 

победител

ей 

Кол-во 

призеро

в 

Кол-во 

участников 

муниципаль

ного этапа 

4 

клас

с 

5 

клас

с 

6 класс 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс 

1 
Английский 

язык 
                        

2 Астрономия                         

3 Биология                         

4 География                         

5 
Информатика и 

ИКТ 
                        

6 История                         

7 
Искусство 

(МХК) 
                        

8 Литература                         

9 Математика                         

10 Немецкий язык                         

11 Обществознание                         

12 ОБЖ                         

13 Право                         

14 Русский язык                         

15 Технология                         

16 Физика                         

17 
Физическая 

культура 
                        

18 
Французский 

язык 
                        

19 Химия                         

20 Экология                         



21 Экономика                         

22 Китайский язык                         

23 Испанский язык                         

  
БАШКИРСКИЙ 

ГОС 
                        

  
БАШКИРСКИЙ 

РОД 
                        

  ТАТАРСКИЙ ЯЗЫК                         

  ИЗО                         

  ЧЕРЧЕНИЕ                         

  ИКБ                         

  ИТОГО:                         

                            

  

   

Информация  

       

об обучающихся, принявших участие в  школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2019/2020 учебном году 

 
 

наименование ОО 
  

    
  

         
  

Количество обучающихся (чел.)  

 4 кл. 5 кл. 6 кл. 7 кл. 8 кл. 9 кл. 10 кл.  11 кл. Всего 4-11  
1.   2. 3. 3. 4. 4. 5. 6. 7. 8. 

 1. Общее количество обучающихся  

в общеобразовательных 

организациях 
                  

 

2. Из них приняли участие в 

школьном этапе Олимпиады в 

2019/2020 уч.году 
                  

 !!!Обучающийся, 
принявший участие в 

данном этапе олимпиады 
по нескольким 

предметам, учитывается 
1 раз.Т.е. Участники 

подсчитываются 
поголовно. Считается 

участник 1 раз 

3.Победители и призеры.                

    

           



Информация о количестве человек с ограниченными возможностями здоровья участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

4 кл. 5 кл. 6 кл. 7 кл. 8 кл. 9 кл. 
10 

кл.  
11 кл. 

Всего 4-11 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

                  

                  ЗДЕСЬ ДАННЫЕ БЕЗ БАШКИРСКОГО / ТАТАРСКОГО/ ИКБ/ ИЗО/ ЧЕРЧЕНИЯ 

 

 

  Форма – 1-4    

Данные о количестве обучающихся 4-х классов - участниках школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
в 2019/20 учебном году 

наименование ОО 

Предмет 
Кол-во участников 

(чел.) 
Кол-во 

победителей (чел.) 
Кол-во призеров (чел.) 

Математика       

Русский язык       

ВСЕГО 0 0 0 

    

    

    


